
Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

 
 

 

 

    JIHOČESKÝ KRAJ 

ZÁPIS 

z 11. zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje 
konaného dne 20. 10. 2021 

  

Místo konání: Kruhový sál Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. 

č. 2008, České Budějovice 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: J. Váňa, J. Hořánek, M. Doležal, J. Krob, J. Bartošek 

Hosté: dle prezenční listiny  

Předsedající: M. Kuba 

Ověřovatelé zápisu: P. Holický, L. Mareš 

 

1. bod programu 
Zahájení 
 
11. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje Martin Kuba, přivítal přítomné zastupitele 
a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů (49), zastupitelstvo je schopno platně 
jednat a usnášet se. Dále uvedl, že do zahájení zasedání se omluvili zastupitelé J. Váňa, J. Hořánek, 
M. Doležal, J. Krob a J. Bartošek. Dřívější odchod avizovali J. Svoboda, M. Turek, L. Korytářová, 
J. Smitka. Požádal o dodržování epidemiologických opatření. 
 
Současně sdělil přítomným, že v zájmu zlepšení informování veřejnosti o činnosti orgánu kraje probíhá 
na webových stránkách kraje audiovizuální přenos z jednání zastupitelstva. Záznam ze zasedání bude 
následně zveřejněn po případné anonymizaci osobních údajů na internetových stránkách kraje.   
Pro případné vystupující z řad veřejnosti uvedl, že vystupující má právo podat námitku proti zveřejnění 
záznamu ve smyslu zákona o zpracování osobních údajů. Námitka bude zaznamenána do zápisu 
a v případě uznání námitky bude před zveřejněním záznamu daná část záznamu upravena. 
 
Podle zákona o krajích je nutno pořídit zápis vč. všech podpisů nejpozději do 10 kalendářních dnů po 
skončení jednání a za ověřovatele zápisu 11. zasedání zastupitelstva kraje byli navrženi P. Holický, 
L. Mareš.  
 
Hlasování č. 1 o návrhu na ověřovatele zápisu:  
(pro/proti/zdržel se) 
48/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Návrh na členy návrhové a volební komise: 
P. Eliáš, J. Hošek, Š. Pavlík, T. Bouzek, P. Blížilová, J. Fencl 
 
Hlasování č. 2 o návrhu na členy návrhové a volební komise: 
50/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Zápis z jednání zastupitelstva kraje 9. 9. 2021 byl ověřovateli (J. Fišer, Š. Heller) ověřen, podepsán 
a nebyly k němu vzneseny žádné námitky. Zapisovatelkou byla určena R. Mrázková.  
 
Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen J. Hošek. 



2 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

 
M. Kuba podal informaci k programu zasedání, který schválila rada kraje 7. 10. 2021 a uvedl, že 
k zařazení do programu zasedání je připraven předložený návrh č. 410/ZK/21 „Změna počtu členů rady 
kraje uvolněných pro výkon funkce“ k zařazení jako 1A. Dále zastupitelé obdrželi na stůl Žádost 
zástupců projektu REGIOPARL o účast zastupitelů kraje ve výzkumném projektu. 

Diskuze: 

M. Kákona – požádal o stažení bodu č. 58 „Rekonstrukce trakčního vedení trati Tábor – Bechyně“ a 
jeho odročení z důvodu, že navrhované usnesení nereflektuje otázku Správy železnic o dalším postupu 
s trakcí na uvedené trati; jde o komplexní technický problém; 

M. Kuba – sdělil, že o materiálu je jednáno řadu měsíců a je předkládán v hlasovatelné variantě; je 
navrhováno schválení záměru úpravy trati zejména v jejím spodku (upravit kolejiště pro nová moderní 
vozidla);  

A. Krák – jako předkladatel trvá na projednání uvedeného materiálu;  

M. Kákona – dodal, že pokud zastupitelé vyjádří souhlas s uvedeným postupem, je úzká souvislost 
i s tou trakcí; trvá na svém návrhu na stažení bodu; 

Hlasování č. 3 o zařazení bodu 1A) „Změna počtu členů rady kraje uvolněných pro výkon funkce“: 
50/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 4 o návrhu M. Kákony na vyřazení bodu č. 58 „Rekonstrukce trakčního vedení trati Tábor-
Bechyně“: 
9/28/12 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování č. 5 o programu jako o celku:  
50/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Program (po úpravě): 
1. Zahájení 
1A/ Změna počtu členů rady kraje uvolněných pro výkon funkce (MUDr. Martin Kuba, návrh č.  
      410/ZK/21) Nový bod 
2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 30. 7. do  30. 9. 2021 (MUDr. Martin Kuba, 

návrh č. 332/ZK/21)  
3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 333/ZK/21)  
4. Informace o jednáních Rady Asociace krajů ČR (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 338/ZK/21)  
5. Individuální dotace obci Bošice na opravu požární nádrže (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 312/ZK/21)  
6. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., dle směrnice 

č. SM/115/ZK (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 393/ZK/21)  
7. Realizace projektu Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje „Pořízení sanitních vozidel 

ZZS a zdravotnických přístrojů I.“ v rámci 97. výzvy IROP (React-EU), jeho kofinancování 
a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 391/ZK/21)  

8. Realizace projektu Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje „Pořízení sanitních vozidel 
ZZS a zdravotnických přístrojů II.“ v rámci 97. výzvy IROP (React-EU), jeho kofinancování 
a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 392/ZK/21)  

9. Dotační program Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji (MUDr. Martin Kuba, návrh 
č. 400/ZK/21)  

10. Poskytnutí daru na podporu mobilní specializované paliativní péče v Jihočeském kraji (MUDr. Martin 
Kuba, návrh č. 389/ZK/21)  

11. Kofinancování projektu“Central European Rural Social Innovation - Implementing Central European 
Rural Social Innovation Lab Caravans to build skills and capacities in social innovation, social 
entrepreneurship and circular economy“ z rozpočtu kraje (Mgr. František Talíř, návrh č. 345/ZK/21)  

12. Předfinancování a kofinancování projektu „Crossborder Network for Climate Adaptation AT-CZ 
(ATCZ210-ADAPTRegion)“z rozpočtu kraje (Mgr. František Talíř, návrh č. 346/ZK/21)  

13. Předfinancování a kofinancování projektu „Využití digitalizace ve veřejné správě (ATCZ248 – 
DigiVill)“z rozpočtu kraje (Mgr. František Talíř, návrh č. 348/ZK/21)  



3 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

14. Předfinancování a kofinancování projektu „Společný vznik a historie, současnost i budoucnost 
technických památek česko-rakouského příhraničí (ATCZ261 – MonumTech)“z rozpočtu kraje (Mgr. 
František Talíř, návrh č. 349/ZK/21)  

15. Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 300 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ pro rok 2021 - 
5. část (Mgr. František Talíř, návrh č. 341/ZK/21)  

16. Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2022 - 2025 (doc. Ing. 
Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 386/ZK/21)  

17. Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem v sociální 
oblasti (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 336/ZK/21)  

18. Revokace usn. č. 227/2017/ZK-7 realizace projektu předkládaného do OP ŽP a jeho kofinancování 
a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SPŠ strojní a stavební Tábor 
(Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 385/ZK/21)  

19. Revokace usnesení č. 23/2019/ZK-19 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – SŠ obchodní, ČB (Mgr. Pavel 
Klíma, návrh č. 384/ZK/21)  

20. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - GY, Dačice (Mgr. Pavel Klíma, návrh 
č. 375/ZK/21)  

21. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SZdrŠ J. Hradec (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 353/ZK/21)  

22. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SPŠ a VOŠ, Písek (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 354/ZK/21)  

23. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SPŠ strojní a stavební, Tábor (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 355/ZK/21)  

24. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SUPŠ Bechyně (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 356/ZK/21)  

25. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SOŠ a SOU, Kaplice (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 357/ZK/21)  

26. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - GVN J. Hradec (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 358/ZK/21)  

27. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SOŠ, Blatná (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 359/ZK/21)  

28. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - GY Pierra de Coubertina, Tábor (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 361/ZK/21)  

29. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - VOŠ, SŠ, COP, Sezimovo Ústí (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 362/ZK/21)  

30. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SRŠ a VOŠ, Vodňany (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 363/ZK/21)  

31. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SŠTO, Dačice (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 365/ZK/21)  

32. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SŠR a vodohospodářská, Třeboň (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 366/ZK/21)  

33. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SOŠ veterinární, Č. Budějovice (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 367/ZK/21)  

34. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - GY, Milevsko (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 368/ZK/21)  

35. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - VOŠ a SZeŠ, Tábor (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 369/ZK/21)  

36. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SOŠ a SOU, Písek (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 370/ZK/21)  

37. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - GY, Č. Krumlov (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 371/ZK/21)  

38. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SOŠ a SOU, Milevsko (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 372/ZK/21)  

39. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SZdrŠ a VOŠ, Č. Budějovice (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 374/ZK/21)  

40. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SŠOSaŘ, Tábor (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 379/ZK/21)  

41. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SOŠE, COP, Hluboká nad Vlt. (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 380/ZK/21)  



4 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

42. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - GY, Č. Budějovice (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 381/ZK/21)  

43. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SOŠSE, Velešín (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 382/ZK/21)  

44. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - VOŠ a SPŠ, Volyně (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 383/ZK/21)  

45. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SOŠZ a SOU, Č. Krumlov (Mgr. Pavel Klíma, 
návrh č. 360/ZK/21)  

46. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Konzervatoř, Č. Budějovice (Mgr. Pavel Klíma, 
návrh č. 373/ZK/21)  

47. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SPŠSE, Č. Budějovice (Mgr. Pavel Klíma, 
návrh č. 376/ZK/21)  

48. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ obchodní, Č. Budějovice (Mgr. Pavel Klíma, 
návrh č. 377/ZK/21)  

49. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - OA, SOŠ a SOU, Třeboň (Mgr. Pavel Klíma, 
návrh č. 378/ZK/21)  

50. Schválení poskytnutí dotace na realizaci projektu Potravinová pomoc dětem v hmotné nouzi 
v Jihočeském kraji v rámci výzvy č. 30_21_011_68 (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 404/ZK/21)  

51. Žádost o poskytnutí individuální dotace Agentury cyklistika (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 403/ZK/21)  
52. Návratná finanční výpomoc z Fondu rozvoje školství (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 352/ZK/21)  
53. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem (Mgr. Pavel Klíma, návrh 

č. 347/ZK/21)  
54. Žádosti o změnu realizace projektů v rámci dotačních programů Jihočeského kraje (Pavel Hroch, 

návrh č. 351/ZK/21)  
55. Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2022 (Pavel Hroch, návrh č. 387/ZK/21)  
56. Dotační program Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jčk, 1. výzva pro rok 2021 - 

výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 390/ZK/21)  
57. Dotační program Jihočeského kraje Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2022 - návrh 

(Pavel Hroch, návrh č. 409/ZK/21)  
58. Rekonstrukce trakčního vedení trati Tábor – Bechyně (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 401/ZK/21)  
59. Realizace projektu „Řešení ohrožení komunikace nestabilními skalními svahy, úsek II/160, ČK – 

Větřní“ a jeho financování z rozpočtu JK (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 388/ZK/21)  
60. Žádosti o změnu realizace projektů podpořených z Krajského investičního fondu (Ing. Tomáš 

Hajdušek, návrh č. 343/ZK/21)  
61. Rozpočtové změny 24/21 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 344/ZK/21)  
Majetkové dispozice 
62. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - vyhlášení (Mgr. 

Bc. Antonín Krák, návrh č. 397/ZK/21)  
63. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Hašlovice - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 394/ZK/21)  
64. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Chvalšovice - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 395/ZK/21)  
65. Záměr prodeje pozemků v k. ú. Nová Pec a Zvonková - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 

396/ZK/21)  
66. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Černětice - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 398/ZK/21)  
67. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Kvítkovice u Lipí - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 

329/ZK/21)  
68. Zrušení usnesení č. 268/2020/ZK-29 a záměr prodeje nepotřebných nemovitostí v k. ú. Strakonice 

(Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 364/ZK/21)  
69. Koupě pozemku v k. ú. Litvínovice od ČR-Státního pozemkového úřadu (Mgr. Bc. Antonín Krák, 

návrh č. 318/ZK/21)  
70. Koupě pozemků v k. ú. Č. Budějovice 3 od ČR - ÚZSVM (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 340/ZK/21)  
71. Koupě pozemku v k. ú. Lišov od společnosti PCO - Lišov s.r.o. (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh 

č. 342/ZK/21)  
72. Rozsudek o určení vlastnického práva (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 337/ZK/21)  
73. Různé, diskuze 
74. Závěr 
 
 



5 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

1A/ bod programu 
Změna počtu členů rady kraje uvolněných pro výkon funkce 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený materiál, kdy v souvislosti se zvolením 
P. Klímy poslancem PČR ve volbách 8. a 9. 10. 2021 bude P. Klíma zastávat funkci náměstka hejtmana 
pro svěřené úkoly jako neuvolněný; 
 
Diskuze: 
P. Klíma – respektuje časovou náročnost dvou funkcí a ve chvíli, kdy by to nemělo být časově slučitelné, 
své rozhodnutí přehodnotí; 
 
F. Konečný – bude hlasovat pro materiál, ovšem dává P. Klímovi na zvážení, zda vykonávat dvě veřejné 
časově náročné funkce (rozsah práce je velký); rozdíl mezi uvolněným a neuvolněným náměstkem je 
pouze politická deklarace;  
 
J. Soumar – za klub Pirátů vyjádřil podporu materiálu; 
 
T. Hajdušek – s odůvodněním požádal o podporu předloženého návrhu;  
 
Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 44/1/5 
Číslo usnesení: 314/2021/ZK-11 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
v souladu s § 35, odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
I. stanovuje  
s účinností od 21. 10. 2021 počet členů Rady Jihočeského kraje uvolněných pro výkon funkce na pět, 
ve složení hejtman a čtyři náměstci hejtmana; 
II. schvaluje  
s účinností od 21. 10. 2021 změnu výkonu funkce Mgr. Pavla Klímy, náměstka hejtmana, z uvolněné 
funkce na neuvolněnou. 
 

2. bod programu  
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 30. 7. do 30. 9. 2021 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba informoval v rámci uvedeného bodu, že pracovní skupina k jednacím 
řádům by se měla sejít po skončení zasedání zastupitelstva 20.10.; současně zmínil, že listopadové 
mimořádné zasedání zastupitelstva by mělo být svoláno na 25. 11. 2021 z důvodu převodu prostředků 
z dotačního programu MPSV do sociálních zařízení kraje; dále poukázal na zapojení studentů 
jihočeských středních škol v souvislosti s přípravou občerstvení pro zastupitele (občerstvení připravovali 
studenti Střední a vyšší odborné školy cestovního ruchu Č. Budějovice);  
- své další vystoupení směřoval k vývoji epidemiologické situace v kraji, kde přibývá počet nakažených, 
Jihočeský kraj a zejména českobudějovický okres patří v ČR mezi nejzasaženější, ovšem situace se 
nepromítá do hospitalizace v nemocnicích (situace se od r. 2020 zásadně liší); největší šíření probíhá 
na úrovni školních kolektivů a po konzultaci s KHS a primátorem Města Č. Budějovice bude za 
Jihočeský kraj doporučováno ředitelům středních škol po zvážení epidemiologické situace využít 
v týdnu podzimních prázdnin od 27. 10. 2021 dva dny pro ředitelské volno a zvažuje se po návratu dětí 
do škol jejich testování; dále situaci deklaroval na číslech z českobudějovické nemocnice, kde ze 42 
hospitalizovaných pacientů není nikdo na umělé plicní ventilaci, v celém kraji je 1 osoba na umělé plicní 
ventilaci (čísla z r. 2020 jsou úplně jiná), 13 osob v průměrném věku 67 let leží ve vážném stavu a z toho 
4 lidé v průměrném věku 78 let jsou očkovaní; zdůraznil, že je třeba se na čísla dívat racionální optikou; 
- uvedl poznámku k třetí vlně očkování – po 6 měsících obdrželi všichni lidé, kterých se to časově týká 
informaci, že se mají nechat očkovat; očkování je připraveno v jihočeských nemocnicích a u praktických 
lékařů; praktickým lékařům byl odeslán dopis s informací, že si praktici mohou objednávat všechny 
vakcíny; očkování dětí pod 11 let zatím není dořešeno; 
 
Diskuze: 
P. Klíma – k epidemiologickým opatřením zdůraznil, že v jižních Čechách půjde o doporučení školám, 
odmítá jakýkoliv plošný lockdown a bude respektována lokálnost šíření infekce;  
 
Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 315/2021/ZK-11 
 



6 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 30. 7. 2021 do 30. 9. 2021. 
 
 
3. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený materiál; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 316/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 4. 10. 2021; 
II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 
 
4. bod programu 
Informace o jednáních Rady Asociace krajů ČR 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba podal informace z jednání dne 10. 9. 2021 ve Zlíně, zejména k situaci 
ohledně stavebního zákona, kdy v momentě vzniku nové vlády tato bude odmítat jeho zavedení; 
probíhají jednání o tom, jak by se situace odložila, dále proběhne jednání se zástupci politických stran 
a bude jednáno se zástupci nově vznikající koalice k tématům, která se dotýkají fungování krajů 
z pohledu státu;  
 
Diskuze: 
F. Konečný – vyjádřil se ke stavebnímu zákonu v souvislosti se třemi základními principy, které tento 
zákon řeší, a to je digitalizace, jedno řízení a odstranění systémové podjatosti; k možnému zániku 
stavebních úřadů zmínil existenci řešení k zachování stavebních úřadů na některých obcích; toto řešení 
je připraven v případě zájmu přednést;  
 
M. Kuba – souhlasí s vystoupením F. Konečného, se všemi zmíněnými argumenty se pracuje, bylo 
o tom jednáno na pracovní skupině;  
 
T. Hajdušek – informoval o tom, že v rámci Asociace krajů funguje i pracovní skupina pro Rozpočtové 
určení daní (RUD); nemělo by být navrhováno řešení, které by znamenalo pro kraj menší podíl na RUD;  
 
M. Kuba – došlo ke shodě hejtmanů, že nesmí dojít ke změně, která by při současném stavu vedla 
k přerozdělení prostředků a kraje by na tom tratily;  
 
Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 317/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci z jednání Rady Asociace krajů ČR k 6. 10. 2021. 
 
 
5. bod programu 
Individuální dotace obci Bošice na opravu požární nádrže 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený materiál; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 47/0/2 
Číslo usnesení: 318/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



7 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

1. poskytnutí individuální dotace z rozpočtu kraje obci Bošice, IČO 00250350, se sídlem Bošice 11, 384 
81 Bošice, ve výši 100 000,- Kč; 
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace ve znění přílohy č. 1 návrhu č. 312/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení. 
 
 
6. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., dle směrnice 
č. SM/115/ZK 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený materiál; 
 
Diskuze: 
I. Stráská – uvedla, že body č. 6 až 10 Zdravotní výbor projednal a doporučil je ke schválení; 
 
Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 319/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, o částku 
79 000 000,00 Kč, v rámci projektu „Nová psychiatrie“, dle Čl. 6 bodu 9 Směrnice pro přípravu 
a realizaci evropských projektů SM/115/ZK; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost 
valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., k projednání. 
T: 27. 10. 2021 
 
M. Kuba – navrhl sloučení předložení důvodové zprávy, diskuze a hlasování k bodům č. 7 až 8; 
okomentoval uvedené body; 
 
 
7. bod programu 
Realizace projektu Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje „Pořízení sanitních vozidel 
ZZS a zdravotnických přístrojů I.“ v rámci 97. výzvy IROP (React-EU), jeho kofinancování 
a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba  

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 320/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, IČO 48199931, „Pořízení 
sanitních vozidel ZZS a zdravotnických přístrojů I.“ a podání žádosti o podporu do 97. výzvy 
Integrovaného regionálního operačního programu (dále také „IROP“) s celkovými výdaji projektu ve výši 
95 041 978,90 Kč, z toho celkovými způsobilými výdaji ve výši 95 000 000,00 Kč, 
2. kofinancování projektu Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, IČO 48199931, „Pořízení 
sanitních vozidel ZZS a zdravotnických přístrojů I.“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 9 500 000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním 
na základě formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 391/ZK/21,  
3. předfinancování projektu Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, IČO 48199931, 
„Pořízení sanitních vozidel ZZS a zdravotnických přístrojů I.“ Jihočeským krajem ve výši 90 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 85 500 000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z IROP 
s čerpáním na základě formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 391/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení.  
T: 6/2024 
 
 



8 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

8. bod programu 
Realizace projektu Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje „Pořízení sanitních vozidel 
ZZS a zdravotnických přístrojů II.“ v rámci 97. výzvy IROP (React-EU), jeho kofinancování 
a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba  

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 321/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, IČO 48199931, „Pořízení 
sanitních vozidel ZZS a zdravotnických přístrojů II.“ a podání žádosti o podporu do 97. výzvy 
Integrovaného regionálního operačního programu (dále také „IROP“) s celkovými výdaji projektu ve výši 
49 537 787,20 Kč, z toho celkovými způsobilými výdaji ve výši 49 531 737,20 Kč, 
2. kofinancování projektu Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, IČO 48199931, „Pořízení 
sanitních vozidel ZZS a zdravotnických přístrojů II.“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 4 953 173,72 Kč, s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním 
na základě formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 392/ZK/21,  
3. předfinancování projektu Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, IČO 48199931, 
„Pořízení sanitních vozidel ZZS a zdravotnických přístrojů II.“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z 
celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 44 578 563,48 Kč, s podmínkou přidělení dotace z IROP 
s čerpáním na základě formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 392/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení.  
T: 6/2024 
 
 
9. bod programu 
Dotační program Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený materiál; 
 
Diskuze: 
F. Konečný – materiál podpoří; dotaz, zda v navrhovaném harmonogramu výplat dotační podpory půjde 
o každoroční frekvenci; 
 
M. Kuba – vysvětlil, že jde vyplácení dotační podpory každý rok, v prvních třech letech je i výplata cash 
a v posledních letech jde o částku týkající se nájmu; 
 
J. Smitka – v úvodu zdůraznil, že klub ANO včetně jeho osoby podporuje aktivity, které přivedou lékaře 
do Jihočeského kraje; 1. dotaz vznesl na výši příspěvku 1 500 tis. Kč na 1 osobu, jak se k částce došlo, 
kalkulace, co je podstatou; 2. dotaz se týká předjednání s ostatními zdravotními pojišťovnami 
(předjednání s VZP, že v daných lokalitách budou ochotni dát smlouvu danému lékaři, pokud již 
podobná ambulance v místě působí) a jak budou pokryty ostatní zdravotní pojišťovny; 3. dotaz se týká 
možnosti do programu zahrnout i nákup ambulance praktika (část dotace); program není zaměřen na 
nákup ambulance, ale na vytvoření nové ambulance, upozornil na důležitost oslovení cílové skupiny 
lékařů; 
 
M. Kuba – J. Smitkovi odpověděl k 1. dotazu, že částka 1 500 tis. Kč byla kalkulována, jde o testovací 
hodnotu adekvátní pro lékaře; je důležitá i druhá dlouhodobější složka (např. pokrytí bydlení), jde 
o nástřel a pokud nebude fungovat, může být diskutováno; k 2. dotazu - smlouva s VZP je nejklíčovější, 
kraj má s pojišťovnou dohodnutou obecnou spolupráci, ale i Memorandum o spolupráci s VZP (VZP 
deklaruje zapojení i ostatních pojišťoven); k nákupu ordinací – prodeje už moc nefungují, ale pokud by 
situace nastala, budou prostředky poukázány (bylo by řešeno s obcí);  
- motivace lékařů může být odlišná; dávají se dohromady cílové skupiny, agentury připraví cílený 
marketing pro uvedenou skupinu (bude spuštěno po novém roce); jde o pokus, který může být v průběhu 
času flexibilně upravován; 
 
T. Hajdušek – k dotazům J. Smitky: ke kalkulované částce 1 500 tis. Kč – částka vychází jako jednoroční 
plat; k nákupu ordinací dochází, vyslovil obavy, že by mohly být při plošném zaměření programu o 



9 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

případnou dotaci prodejní sumy dotací vyšší; kraj má snahu, ale musí pomoci obce a města (uvedl 
příklad z Katovic, kde je problém s dětským lékařem a zubařem); 
 
R. Huneš – nabádá zamyslet se nad možností vzniku lékařské fakulty;  
 
F. Konečný – o lékařské fakultě bylo několikrát jednáno s ministrem zdravotnictví, ovšem není možnost 
zajistit z personálního hlediska; 
 
L. Kozlová – uvedla, že myšlenka vzniku lékařské fakulty je nereálná z personálních důvodů; 
 
Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 322/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dotační program Jihočeského kraje Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji s alokací v celkové  
výši 5 000 000 Kč pro rok 2022; 
II. pověřuje 
radu kraje kontinuálním vyhlašováním dotačního programu Jihočeského kraje Dostupná zdravotní péče  
v Jihočeském kraji vždy dle potřeb zajištění dostupnosti zdravotní péče včetně schválení pravidel tohoto 
programu, jeho změn a členů hodnotících komisí; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2021 
 
 
10. bod programu 
Poskytnutí daru na podporu mobilní specializované paliativní péče v Jihočeském kraji 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený materiál; 
 
Diskuze: 
J. Soumar – oznámil možný střet zájmů; 
 
R. Huneš – vyjádřil podporu materiálu a oznámil možný střet zájmů; 
 
Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 49/0/1 
Číslo usnesení: 323/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí finančního daru na podporu mobilní specializované paliativní péče v Jihočeském kraji 
poskytovatelům těchto zdravotních služeb v celkové výši 4 150 000,00 Kč v rozdělení dle tabulky 
uvedené v důvodové zprávě návrhu č. 389/ZK/21, 
2. uzavření darovacích smluv dle vzoru v příloze návrhu č. 389/ZK/21 na poskytnutí finančního daru 
poskytovatelům mobilní specializované paliativní péče v Jihočeském kraji; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení. 
T: 30. 11. 2021 
 
 
F. Talíř – navrhl sloučení diskuze k bodům č. 11 až 14: 

• Kofinancování projektu“Central European Rural Social Innovation - Implementing Central European 
Rural Social Innovation Lab Caravans to build skills and capacities in social innovation, social 
entrepreneurship and circular economy“ z rozpočtu kraje  

• Předfinancování a kofinancování projektu „Crossborder Network for Climate Adaptation AT-CZ 
(ATCZ210-ADAPTRegion)“z rozpočtu kraje  

• Předfinancování a kofinancování projektu „Využití digitalizace ve veřejné správě (ATCZ248 – 
DigiVill)“z rozpočtu kraje  



10 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

• Předfinancování a kofinancování projektu „Společný vznik a historie, současnost i budoucnost 
technických památek česko-rakouského příhraničí (ATCZ261 – MonumTech)“z rozpočtu kraje 

 
F. Talíř uvedl, že jeden z programů je zaměřen na technické památky a jejich propagaci, další je 
zaměřen na digitalizaci venkova, zaměření dalšího programu směřuje k poradenství obcím ve věci 
životního prostředí a poslední program je zacílen na rozvoj zaměstnanosti; jedná se o měkké projekty 
zaměřené na poradenství, výstupy jsou rozepsány v jednotlivých materiálech;  
 
Ing. Tomáš Cílek (ředitel spol. RERA) – na úvod představil společnost RERA, a.s. a dále ve svém 
vystoupení představil jednotlivé projekty uvedené v materiálech č. 11 až 14; regionální rozvojovou 
agenturou realizované věci jsou v souladu s Programem rozvoje kraje; 
 
Diskuze: 
J. Švec – vyjádřil se k vystoupení T. Cílka a s odůvodněním nesouhlasil s předloženými materiály; 
považuje za zbytečné utratit v současné době milionové částky za uvedené projekty, kde je výstupem 
analýza, posouzení, zmapování, publikace, reportáž, školení… a vyzývá zastupitele k zamyšlení se nad 
přínosem měkkých projektů pro život obyvatel kraje, dle jeho názoru bude dopad nulový a jedná se 
o vyhozené prostředky; 
 
F. Konečný – souhlasí s J. Švecem, s uvedenými projekty má problém; domnívá se, že rozvoj sociálních 
inovací ve venkovských oblastech a adaptace na změnu klimatu obcím nijak nepomůže; v bodu č. 13 
týkající se digitalizace nesouhlasí s formulací v důvodové zprávě materiálu, že zvrátit tendenci 
vylidňování venkova má být dosaženo pomocí využití digitalizace ve veřejné správě; 
- materiály podpoří jako celek s tím, že si ohlídá výstupy a požádal o zasílání průběžných informací 
k uvedeným projektům;  
 
F. Talíř – zmínil některé výstupy týkající se cestovního ruchu (technické památky); je možné projednat 
každý projekt samostatně; jedná se o pomoc pro starosty; 
 
J. Knot – uvedl srovnání předkládaných projektů s programem týkajícím se dostupnosti zdravotní péče, 
u kterého by si uměl představit vyšší alokaci než podporovat měkké projekty, kde výstupem nebude nic; 
co se týká zmapování technických památek, jedná se o vyhozené prostředky; z vystoupení ředitele 
RERA nepochopil přínos pro Jihočeský kraj, výstupy; navrhuje materiály odložit a prostředky 
přealokovat do fondu na podporu zdravotní péče; 
 
F. Talíř – k mapování technických památek vysvětlil, že budou vytipovány venkovské památky a ty pak 
budou propagovány;  
 
M. Kuba – k měkkým projektů je skeptický a je na rozhodnutí každého zastupitele projekty podpořit; 
materiály podpoří, ale bude požadovat výstupy, zastupitelé se vyjádří hlasováním; 
 
J. Švec – s odůvodněním nepodpoří materiál (výstupy budou, ale nikdo je nebude číst, případně jim 
neporozumí); 
 
B. Šiftová – uvedla, že mapování památek je v současné době nesmysl, na tyto účely je zřízen Národní 
památkový ústav; 
 
T. Cílek (ředitel RERA, a.s.) – překvapil ho názor J. Švece; domnívá se, že v jižních Čechách je určité 
spektrum osob, které si na toto téma informace rádo přečte; 
 
J. Švec – svým vystoupením chtěl vyjádřit to, že ředitel RERA a.s. předkládané projekty dostatečně 
neokomentoval, nevysvětlil a jako zastupitele a starostu ho nepřesvědčil o přínosu pro Jihočeský kraj;  
 
H. Šťastná – ve svém vystoupení s odůvodněním podpořila projekt v bodu č. 12 Předfinancování a 
kofinancování projektu „Crossborder Network for Climate Adaptation AT-CZ (ATCZ210-
ADAPTRegion)“z rozpočtu kraje;  
 
M. Kuba – bude hlasováno o každém bodu odděleně; 
 
 
 



11 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

11. bod programu 
Kofinancování projektu“Central European Rural Social Innovation - Implementing Central 
European Rural Social Innovation Lab Caravans to build skills and capacities in social 
innovation, social entrepreneurship and circular economy“ z rozpočtu kraje 
Předkladatel: Mgr. František Talíř  
 
Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 38/6/5 
Číslo usnesení: 324/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Regionální rozvojové agentury jižních Čech – RERA, a.s. o poskytnutí prostředků z rozpočtu 
kraje v celkové výši 339 953,98 Kč na kofinancování mezinárodního projektu „Central European Rural 
Social Innovation - Implementing Central European Rural Social Innovation Lab Caravans to build skills 
and capacities in social innovation, social entrepreneurship and circular economy“ v rámci nadnárodního 
programu Interreg Central Europe dle přílohy č. 1 k návrhu č. 345/ZK/21; 
II. schvaluje 
kofinancování projektu „Central European Rural Social Innovation - Implementing Central European 
Rural Social Innovation Lab Caravans to build skills and capacities in social innovation, social 
entrepreneurship and circular econom“ Jihočeským krajem ve výši 15 % celkových způsobilých výdajů 
části projektu realizované Regionální rozvojovou agenturou jižních Čech – RERA, a.s., tj. 14 164,75 
EUR, tj. 339 953,98 Kč, s podmínkou přidělení dotace z nadnárodního programu Interreg Central 
Europe, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 k návrhu č. 345/ZK/21, 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 1. 2022 
 
 
12. bod programu 
Předfinancování a kofinancování projektu „Crossborder Network for Climate Adaptation AT-CZ 
(ATCZ210-ADAPTRegion)“z rozpočtu kraje 
Předkladatel: Mgr. František Talíř  
 
Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 37/4/8 
Číslo usnesení: 325/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Regionální rozvojové agentury jižních Čech – RERA, a.s. o poskytnutí prostředků z rozpočtu 
kraje v celkové výši 671 428,47 Kč na částečné předfinancování a kofinancování mezinárodního 
projektu „Crossborder Network for Climate Adaptation AT-CZ (ATCZ210-ADAPTRegion)“ v rámci 
nadnárodního programu Interreg V-A Rakousko – Česká republika dle přílohy č. 1 k návrhu č. 
346/ZK/2021; 
II. schvaluje 
1. kofinancování projektu „Crossborder Network for Climate Adaptation AT-CZ (ATCZ210-
ADAPTRegion)“ Jihočeským krajem ve výši 10 % celkových způsobilých výdajů části projektu 
realizované Regionální rozvojovou agenturou jižních Čech – RERA, a.s., tj. 7 993,20 EUR, tj. 191 836,71 
Kč, s podmínkou přidělení dotace z nadnárodního programu V-A Rakousko – Česká republika s 
čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 k návrhu č. 346/ZK/21, 
2. předfinancování projektu „Crossborder Network for Climate Adaptation AT-CZ (ATCZ210-
ADAPTRegion“ Jihočeským krajem ve výši 25 % celkových způsobilých výdajů části projektu 
realizované Regionální rozvojovou agenturou jižních Čech – RERA, a.s., tj. 19 982,99 EUR, tj. 479 
591,76 Kč, s podmínkou přidělení dotace z nadnárodního programu V-A Rakousko – Česká republika, 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 k návrhu č. 346/ZK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
13. bod programu 
Předfinancování a kofinancování projektu „Využití digitalizace ve veřejné správě (ATCZ248 – 
DigiVill)“z rozpočtu kraje 



12 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

Předkladatel: Mgr. František Talíř 
 
Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 38/4/7 
Číslo usnesení: 326/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Regionální rozvojové agentury jižních Čech – RERA, a.s. o poskytnutí prostředků z rozpočtu 
kraje v celkové výši 934 828,44 Kč na částečné předfinancování a kofinancování mezinárodního 
projektu „Využití digitalizace ve veřejné správě (ATCZ248 – DigiVill)“ v rámci nadnárodního programu 
Interreg V-A Rakousko – Česká republika dle přílohy č. 1 k návrhu č. 348/ZK/21; 
II. schvaluje 
1. kofinancování projektu „Využití digitalizace ve veřejné správě (ATCZ248 – DigiVill)“ Jihočeským 
krajem ve výši 10 % celkových způsobilých výdajů části projektu realizované Regionální rozvojovou 
agenturou jižních Čech – RERA, a.s., tj. 11 128,91 EUR, tj. 267 093,84 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z nadnárodního programu V-A Rakousko – Česká republika s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 2 k návrhu č. 348/ZK/21, 
2. předfinancování projektu „Využití digitalizace ve veřejné správě (ATCZ248 – DigiVill)“ Jihočeským 
krajem ve výši 25 % celkových způsobilých výdajů části projektu realizované Regionální rozvojovou 
agenturou jižních Čech – RERA, a.s., tj. 27 822,275 EUR, tj. 667 734,60 Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z nadnárodního programu V-A Rakousko – Česká republika, s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 2 k návrhu č. 348/ZK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
14. bod programu 
Předfinancování a kofinancování projektu „Společný vznik a historie, současnost i budoucnost 
technických památek česko-rakouského příhraničí (ATCZ261 – MonumTech)“z rozpočtu kraje 
Předkladatel: Mgr. František Talíř 
 
Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 37/6/6 
Číslo usnesení: 327/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Regionální rozvojové agentury jižních Čech – RERA, a.s. o poskytnutí prostředků z rozpočtu 
kraje v celkové výši 1 572 807,60 Kč na částečné předfinancování a kofinancování mezinárodního 
projektu „Společný vznik a historie, současnost i budoucnost technických památek česko-rakouského 
příhraničí (ATCZ261 – MonumTech)“v rámci nadnárodního programu Interreg V-A Rakousko – Česká 
republika dle přílohy č. 1 k návrhu č. 349/ZK/21; 
II. schvaluje 
1. kofinancování projektu „Společný vznik a historie, současnost i budoucnost technických památek 
česko-rakouského příhraničí (ATCZ261 – MonumTech)“ Jihočeským krajem ve výši 10 % celkových 
způsobilých výdajů části projektu realizované Regionální rozvojovou agenturou jižních Čech – RERA, 
a.s., tj. 18 723,90 EUR, tj. 449 373,60 Kč, s podmínkou přidělení dotace z nadnárodního programu V-A 
Rakousko – Česká republika s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 k 
návrhu č. 349/ZK/21, 
2. předfinancování projektu „Společný vznik a historie, současnost i budoucnost technických památek 
česko-rakouského příhraničí (ATCZ261 – MonumTech)“ Jihočeským krajem ve výši 25 % celkových 
způsobilých výdajů části projektu realizované Regionální rozvojovou agenturou jižních Čech – RERA, 
a.s., tj. 46 809,75 EUR, tj. 1 123 434,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z nadnárodního programu V-
A Rakousko – Česká republika, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 
k návrhu č. 349/ZK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
 
 



13 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

15. bod programu 
Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 300 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ pro rok 
2021 - 5. část 
Předkladatel: Mgr. František Talíř okomentoval předložený materiál; 
 
Diskuze: 
H. Šťastná – Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí materiál projednal a doporučuje ho ke 
schválení; 
 
Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 328/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o dotaci ve výši 459 600,00 Kč na kofinancování akce k zahájení v roce 2021 v rámci dotačního 
programu Ministerstva zemědělství České republiky 129 300 „Podpora výstavby a technického 
zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“; 
II. schvaluje 
1. dotaci ve výši 459 600,00 Kč na kofinancování akce „Zdrojové posílení vodovodu v obci Paseky“ pro 

obec Paseky, Paseky 17, 397 01 Písek, IČO 00512010, 
2. smlouvu o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci programu 

MZe 129 300 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ 
dle přílohy návrhu č. 341/ZK/21; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 
 
16. bod programu 
Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2022 - 2025 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený materiál; 
 
Diskuze: 
F. Konečný – uvedl několik připomínek: v opatření 3.1. na zajištění metodické, konzultační a koordinační 
činnosti pro stavebníky a to soustavným vzděláváním pracovníků stavebních úřadů -  je to bez 
finančního hodnocení, pracovníci to mají určené ze zákona a pro projektanty je to uvedeno v bodu č. 
3.11; druhý blok se týká dopravy, kdy má Jihočeský kraj důsledně zohledňovat bezbariérovost nových 
prostředků veřejné dopravy - v podepsaných smlouvách je vše specifikováno a to samé se týká i 
některých dalších bodů v oblasti dopravy; v oblasti zaměstnávání v opatření 7.1., kdy má kraj 
každoročně analyzovat plnění úkolů zaměstnanosti osob se zdravotním postižením – určeno ze zákona, 
nemusí se to uvádět; nepožaduje odpovědi, ale rád by další připomínky vznesl při další aktualizaci; 
 
L. Kozlová – poděkovala F. Konečnému za věcné připomínky; vysvětlila, že plán je i pro osoby se 
zdravotním postižením, které se v legislativě nevyznají; zveřejněný plán na sociálním portálu kraje je 
orientací, co všechno Jihočeský kraj sleduje bez návaznosti legislativy; po konzultaci se zástupkyní 
komise pro záležitosti osob se zdravotním postižením a pracovnicemi odboru sociálních věcí JK uvedla, 
že F. Konečný by mohl být součástí pracovní skupiny co se týká stavebních záležitostí;  
- ke smlouvám v oblasti dopravy zmínila, že kraj má v rámci bezbariérovosti smluvní zajištění; 
 
Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 329/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2022 – 2025 podle přílohy 
návrhu č. 386/ZK/21. 
 
 
M. Kuba požádal 1. náměstka F. Talíře o dočasné řízení zasedání. 
 
 



14 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

17. bod programu 
Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem 
v sociální oblasti 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený materiál; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 330/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1.Dodatek č. 15 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Horní Stropnice, Dobrá Voda 54, 374 01 Horní 
Stropnice, IČO 00666254, ve znění uvedeném v příloze č. 1 návrhu č. 336/ZK/21, 
2. Dodatek č. 21 ke Zřizovací listině Domova pro osoby se zdravotním postižením Osek, Osek 1, 386 
01 Osek, IČO 70871795, ve znění uvedeném v příloze č. 2 návrhu č. 336/ZK/21. 
 
 
18. bod programu 
Revokace usn. č. 227/2017/ZK-7 realizace projektu předkládaného do OP ŽP a jeho kofinancování 
a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SPŠ strojní a stavební Tábor 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený materiál; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 331/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 227/2017/ZK-7 ze dne 22. 6. 2017 ve věci „Realizace projektu předkládaného do OP ŽP a 
jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – SPŠ strojní 
a stavební Tábor“; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „Zateplení a výměna zdroje tepla za TČ v budově SPŠ Tábor“ (žadatel: Střední 
průmyslová škola strojní a stavební, Tábor, Komenského 1670) z Operačního programu Životní 
prostředí s celkovými výdaji ve výši 20 955 131,63 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
15 847 826,05 Kč, 
2. realizaci projektu „Vzduchotechnika v budově SPŠ strojní a stavební Tábor“ (žadatel: Střední 
průmyslová škola strojní a stavební, Tábor, Komenského 1670) z Operačního programu Životní 
prostředí s celkovými výdaji ve výši 3 027 710,40 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
3 027 710,40 Kč, 
3. kofinancování projektu „Zateplení a výměna zdroje tepla za TČ v budově SPŠ Tábor“ Jihočeským 
krajem ve výši 45 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 7 131 521,73 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 385/ZK/21, 
4. kofinancování projektu „Vzduchotechnika v budově SPŠ strojní a stavební Tábor“ Jihočeským krajem 
ve výši 30 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 908 313,12 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 2 návrhu č. 385/ZK/21, 
5. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Zateplení a výměna zdroje tepla za TČ v budově SPŠ 
Tábor“ Jihočeským krajem v celkové výši 5 107 305,58 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 
programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 385/ZK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2022 
 
 
19. bod programu 
Revokace usnesení č. 23/2019/ZK-19 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – SŠ obchodní, ČB 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený materiál; 

➢ Bez diskuze 



15 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

 
Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 332/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 23/2019/ZK-19 ze dne 14. 2. 2019 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP a 
jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – SŠ obchodní, ČB“; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „Nové učebny = základ kvalitního vzdělávání“ (žadatel: Střední škola obchodní, 
České Budějovice, Husova 9) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního 
programu s celkovými výdaji ve výši 4 850 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
2 754 545 Kč, 
2. kofinancování projektu „Nové učebny = základ kvalitního vzdělávání“ Jihočeským krajem ve výši 10 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 275 454,50 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 384/ZK/21, 
3. předfinancování projektu „Nové učebny = základ kvalitního vzdělávání“ Jihočeským krajem ve výši 
90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 479 090,50 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 384/ZK/21, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Nové učebny = základ kvalitního vzdělávání“ Jihočeským 
krajem v celkové výši 1 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 
384/ZK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2022 
 
 
P. Klíma – navrhl sloučení předložení důvodových zpráv a diskuze k bodům č. 20 až 49 z důvodu, že 
uvedených 30 bodů má stejnou podstatu; dovysvětlil zvlášť bod č. 20; 
 
Diskuze: 
P. Hroch – požádal o vysvětlení, proč je bod č. 20 uvedený zvlášť se samostatným usnesením 
a následně je bod č. 20 uvedený i v souhrnu 30 bodů; 
 
H. Šímová (vedoucí OŠMT) – vysvětlila, že je to v pořádku - bod č. 20 a další spadají do jednotného 
systému IROPu, ale bod č. 20 má odlišné usnesení, jedná se o projekt ve spolupráci s městem Dačice 
a bude tam i určité spolufinancování, je přiložena smlouva dohodnutá s městem Dačice; 
 
J. Hošek (předseda návrhové komise) – shrnul, že bude hlasováno sloučeným hlasováním o bodech 
č. 20 až 49; 
 
Hlasování č. 24 neproběhlo. 
 
 
20. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - GY, Dačice 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 
Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 333/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Přístavba budovy Gymnázia Dačice“ (žadatel: Gymnázium, Dačice, Boženy 
Němcové 213) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu s 
celkovými výdaji ve výši 40 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 20 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Přístavba budovy Gymnázia Dačice“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z 
celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 



16 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 375/ZK/21, 
3. předfinancování projektu „Přístavba budovy Gymnázia Dačice“ Jihočeským krajem ve výši 90 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 18 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 375/ZK/21, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Přístavba budovy Gymnázia Dačice“ Jihočeským krajem 
v celkové výši 20 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 375/ZK/21, 
5. Smlouvu o spolupráci mezi Jihočeským krajem, městem Dačice a Gymnáziem Dačice dle přílohy 
č. 3 návrhu č. 375/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2022 
 
 
21. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SZdrŠ J. Hradec 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 
Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 334/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Pro kvalitnější a zajímavější výuku odborných předmětů na SZŠ“ (žadatel: Střední 
zdravotnická škola, Jindřichův Hradec, Klášterská 77/II) a podání žádosti o podporu do Integrovaného 
regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 2 750 000 Kč, z toho s celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 2 600 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Pro kvalitnější a zajímavější výuku odborných předmětů na SZŠ“ Jihočeským 
krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 260 000 Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 353/ZK/21, 
3. předfinancování projektu „Pro kvalitnější a zajímavější výuku odborných předmětů na 
SZŠ“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 340 000 Kč, s 
podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 353/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2022 
 
 
22. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SPŠ a VOŠ, Písek 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 
Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 335/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Zlepšení kvality výuky a modernizace vzdělávací infrastruktury SPŠ a VOŠ 
Písek“ (žadatel: Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402) a podání 
žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 
16 100 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 16 100 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Zlepšení kvality výuky a modernizace vzdělávací infrastruktury SPŠ a VOŠ 
Písek“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 610 000 Kč, s 
podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 354/ZK/21, 



17 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

3. předfinancování projektu „Zlepšení kvality výuky a modernizace vzdělávací infrastruktury SPŠ a VOŠ 
Písek“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 14 490 000 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 354/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2022 
 
 
23. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SPŠ strojní a stavební, Tábor 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 
Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 336/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Vybudování školního pracoviště Průmysl 4.0“ (žadatel: Střední průmyslová škola 
strojní a stavební, Tábor, Komenského 1670) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního 
operačního programu s celkovými výdaji ve výši 19 057 500 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji 
ve výši 19 057 500 Kč, 
2. kofinancování projektu „Vybudování školního pracoviště Průmysl 4.0“ Jihočeským krajem ve výši 
10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 905 750 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 355/ZK/21, 
3. předfinancování projektu „Vybudování školního pracoviště Průmysl 4.0“ Jihočeským krajem ve výši 
90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 17 151 750 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 355/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2022 
 
 
24. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SUPŠ Bechyně 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 
Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 337/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Multimediální vybavenost školy, vylepšení zázemí žáků a zaměstnanců školy 
a propojení školy s veřejností“ (žadatel: Střední uměleckoprůmyslová škola Bechyně, Písecká 203) a 
podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve 
výši 7 500 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 7 500 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Multimediální vybavenost školy, vylepšení zázemí žáků a zaměstnanců školy 
a propojení školy s veřejností“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, 
tj. 750 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s 
čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 356/ZK/21, 
3. předfinancování projektu „Multimediální vybavenost školy, vylepšení zázemí žáků a zaměstnanců 
školy a propojení školy s veřejností“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu, tj. 6 750 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 356/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2022 
 



18 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

 
25. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SOŠ a SOU, Kaplice 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 
Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 338/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Modernizace učeben a kabinetů, svářecí škola, konektivita na SOŠ a SOU, 
Kaplice“ (žadatel: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kaplice, Pohorská 86) a podání 
žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 
20 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 19 730 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Modernizace učeben a kabinetů, svářecí škola, konektivita na SOŠ a SOU, 
Kaplice“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 973 000 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 357/ZK/21, 
3. předfinancování projektu „Modernizace učeben a kabinetů, svářecí škola, konektivita na SOŠ a SOU, 
Kaplice“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 17 757 000 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 357/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2022 
 
 
26. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - GVN J. Hradec 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 
Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 339/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Renovace odborné učebny chemie“ (žadatel: Gymnázium Vítězslava Nováka, 
Jindřichův Hradec, Husova 333) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního 
programu s celkovými výdaji ve výši 2 790 886 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
2 790 886 Kč, 
2. kofinancování projektu „Renovace odborné učebny chemie“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z 
celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 279 088,60 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 358/ZK/21, 
3. předfinancování projektu „Renovace odborné učebny chemie“ Jihočeským krajem ve výši 90 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 511 797,40 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 358/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2022 
 
 
27. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SOŠ, Blatná 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 
Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 340/2021/ZK-11 



19 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Odborná učebna pro výuku předmětů Operační systémy, Počítačové sítě a praxe 
z oblasti hardwaru, včetně zázemí“ (žadatel: Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745) a podání 
žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 
2 570 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 2 570 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Odborná učebna pro výuku předmětů Operační systémy, Počítačové sítě a 
praxe z oblasti hardwaru, včetně zázemí“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých 
výdajů projektu, tj. 257 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 359/ZK/21, 
3. předfinancování projektu „Odborná učebna pro výuku předmětů Operační systémy, Počítačové sítě 
a praxe z oblasti hardwaru, včetně zázemí“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých 
výdajů projektu, tj. 2 313 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 359/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2022 
 
 
28. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - GY Pierra de Coubertina, Tábor 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 
Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 341/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Podpora polytechnického vzdělávání na Gymnáziu Pierra de Coubertina 
Tábor“ (žadatel: Gymnázium Pierra de Coubertina, Tábor, Náměstí Františka Křižíka 860) a podání 
žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 
4 190 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 4 190 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Podpora polytechnického vzdělávání na Gymnáziu Pierra de Coubertina 
Tábor“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 419 000 Kč, s 
podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 361/ZK/21, 
3. předfinancování projektu „Podpora polytechnického vzdělávání na Gymnáziu Pierra de Coubertina 
Tábor“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 3 771 000 Kč, s 
podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 361/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2022 
 
 
29. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - VOŠ, SŠ, COP, Sezimovo Ústí 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 
Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 342/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Škola jako polygon chytrých řešení“ (žadatel: Vyšší odborná škola, Střední škola, 
Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí, Budějovická 421) a podání žádosti o podporu do 
Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 11 948 750 Kč, z toho 
s celkovými způsobilými výdaji ve výši 11 948 750 Kč, 



20 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

2. kofinancování projektu „Škola jako polygon chytrých řešení“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z 
celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 194 875 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 362/ZK/21, 
3. předfinancování projektu „Škola jako polygon chytrých řešení“ Jihočeským krajem ve výši 90 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 10 753 875 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 362/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2022 
 
 
30. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SRŠ a VOŠ, Vodňany 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 
Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 343/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Učebna pro recirkulační a aquaponický systém chovu ryb“ (žadatel: Střední 
rybářská škola a Vyšší odborná škola vodního hospodářství a ekologie, Vodňany, Zátiší 480) a podání 
žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 
6 000 390 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 6 000 390 Kč, 
2. kofinancování projektu „Učebna pro recirkulační a aquaponický systém chovu ryb“ Jihočeským krajem 
ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 600 039 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 363/ZK/21, 
3. předfinancování projektu „Učebna pro recirkulační a aquaponický systém chovu ryb“ Jihočeským 
krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 5 400 351 Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 363/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2022 
 
 
31. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SŠTO, Dačice 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 
Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 344/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Nové technologie pro technické a řemeslné obory SŠTO Dačice“ (žadatel: Střední 
škola technická a obchodní, Dačice, Strojírenská 304) a podání žádosti o podporu do Integrovaného 
regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 5 500 000 Kč, z toho s celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 5 500 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Nové technologie pro technické a řemeslné obory SŠTO Dačice“ Jihočeským 
krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 550 000 Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 365/ZK/21, 
3. předfinancování projektu „Nové technologie pro technické a řemeslné obory SŠTO 
Dačice“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 4 950 000 Kč, s 
podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 365/ZK/21; 



21 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2022 
 
 
32. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SŠR a vodohospodářská, Třeboň 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 
Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 345/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Výstavba aquaponického skleníku na SŠRV, Třeboň“ (žadatel: Střední škola 
rybářská a vodohospodářská Jakuba Krčína, Třeboň, Táboritská 688) a podání žádosti o podporu do 
Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 12 950 000 Kč, z toho 
s celkovými způsobilými výdaji ve výši 12 705 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Výstavba aquaponického skleníku na SŠRV, Třeboň“ Jihočeským krajem ve 
výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 270 500 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 366/ZK/21, 
3. předfinancování projektu „Výstavba aquaponického skleníku na SŠRV, Třeboň“ Jihočeským krajem 
ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 11 434 500 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 366/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2022 
 
 
33. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SOŠ veterinární, Č. Budějovice 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 
Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 346/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Venkovní zahradní učebna“ (žadatel: Střední odborná škola veterinární, 
mechanizační a zahradnická a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, České Budějovice, 
Rudolfovská 92) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu s 
celkovými výdaji ve výši 5 818 890 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 5 818 890 Kč, 
2. kofinancování projektu „Venkovní zahradní učebna“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 581 889 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 367/ZK/21, 
3. předfinancování projektu „Venkovní zahradní učebna“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 5 237 001 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 367/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2022 
 
 
 
 
 



22 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

34. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - GY, Milevsko 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 
Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 347/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Učebna fyziky - robotika, virtuální realita a 3D tisk“ (žadatel: Gymnázium, Milevsko, 
Masarykova 183) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 
s celkovými výdaji ve výši 3 750 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 3 750 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Učebna fyziky - robotika, virtuální realita a 3D tisk“ Jihočeským krajem ve 
výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 375 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 368/ZK/21, 
3. předfinancování projektu „Učebna fyziky - robotika, virtuální realita a 3D tisk“ Jihočeským krajem ve 
výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 3 375 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 368/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2022 
 
 
35. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - VOŠ a SZeŠ, Tábor 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 
Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 348/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Rekonstrukce skleníku v Botanické zahradě při VOŠ a SZeŠ Tábor“ (žadatel: Vyšší 
odborná škola a Střední zemědělská škola, Tábor, Náměstí T. G. Masaryka 788I) a podání žádosti 
o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 
6 520 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 6 520 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Rekonstrukce skleníku v Botanické zahradě při VOŠ a SZeŠ 
Tábor“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 652 000 Kč, s 
podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 369/ZK/21, 
3. předfinancování projektu „Rekonstrukce skleníku v Botanické zahradě při VOŠ a SZeŠ 
Tábor“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 5 868 000 Kč, s 
podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 369/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2022 
 
 
36. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SOŠ a SOU, Písek 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 
Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 349/2021/ZK-11 
 
 



23 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Modernizace technologického vybavení pro odbornou výuku technických 
oborů“ (žadatel: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Písek, Komenského 86) a podání 
žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 
6 703 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 6 703 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Modernizace technologického vybavení pro odbornou výuku technických 
oborů“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 670 300 Kč, s 
podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 370/ZK/21, 
3. předfinancování projektu „Modernizace technologického vybavení pro odbornou výuku technických 
oborů“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 6 032 700 Kč, s 
podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 370/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2022 
 
 
37. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - GY, Č. Krumlov 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 
Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 350/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Modernizace školy pro výuku a komunitní aktivity“ (žadatel: Gymnázium, Český 
Krumlov, Chvalšinská 112) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního 
programu s celkovými výdaji ve výši 3 400 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
3 400 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Modernizace školy pro výuku a komunitní aktivity“ Jihočeským krajem ve výši 
10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 340 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 371/ZK/21, 
3. předfinancování projektu „Modernizace školy pro výuku a komunitní aktivity“ Jihočeským krajem ve 
výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 3 060 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 371/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2022 
 
 
38. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SOŠ a SOU, Milevsko 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 
Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 351/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Modernizace pracovišť odborného výcviku oboru truhlář - truhlářská a čalounická 
výroba a stravovací a ubytovací služby“ (žadatel: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Milevsko, Čs. armády 777) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního 
programu s celkovými výdaji ve výši 4 700 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
4 700 000 Kč, 



24 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

2. kofinancování projektu „Modernizace pracovišť odborného výcviku oboru truhlář - truhlářská a 
čalounická výroba a stravovací a ubytovací služby“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 470 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 
372/ZK/21, 
3. předfinancování projektu „Modernizace pracovišť odborného výcviku oboru truhlář - truhlářská 
a čalounická výroba a stravovací a ubytovací služby“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 4 230 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 372/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2022 
 
 
39. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SZdrŠ a VOŠ, Č. Budějovice 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 
Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 352/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Vybudování odborných učeben a zázemí pedagogických pracovníků 
(kabinety)“ (žadatel: Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, České Budějovice, 
Husova 3) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými 
výdaji ve výši 21 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 20 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Vybudování odborných učeben a zázemí pedagogických pracovníků 
(kabinety)“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 000 000 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 374/ZK/21, 
3. předfinancování projektu „Vybudování odborných učeben a zázemí pedagogických pracovníků 
(kabinety)“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 18 000 000 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 374/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2022 
 
 
40. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SŠOSaŘ, Tábor 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 
Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 353/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Stavební úpravy a přístavba budov odloučeného pracoviště Chýnovská a jejich 
vnitřní vybavenost a dovybavení odborných učeben výukovými moduly v areálu školy 
Bydlinského“ (žadatel: Střední škola obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního 
operačního programu s celkovými výdaji ve výši 14 880 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji 
ve výši 14 880 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Stavební úpravy a přístavba budov odloučeného pracoviště Chýnovská a 
jejich vnitřní vybavenost a dovybavení odborných učeben výukovými moduly v areálu školy 
Bydlinského“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 488 000 Kč, 



25 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 379/ZK/21, 
3. předfinancování projektu „Stavební úpravy a přístavba budov odloučeného pracoviště Chýnovská a 
jejich vnitřní vybavenost a dovybavení odborných učeben výukovými moduly v areálu školy 
Bydlinského“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 
13 392 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s 
čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 379/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2022 
 
 
41. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SOŠE, COP, Hluboká nad Vlt. 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 
Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 354/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Podpora výuky odborných předmětů, vybudování infrastruktury a sportovního 
areálu“ (žadatel: Střední odborná škola elektrotechnická, Centrum odborné přípravy, Hluboká nad 
Vltavou, Zvolenovská 537) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního 
programu s celkovými výdaji ve výši 8 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
8 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Podpora výuky odborných předmětů, vybudování infrastruktury a sportovního 
areálu“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj.  800 000 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 380/ZK/21, 
3. předfinancování projektu „Podpora výuky odborných předmětů, vybudování infrastruktury 
a sportovního areálu“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 
7 200 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s 
čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 380/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2022 
 
 
42. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - GY, Č. Budějovice 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 
Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 355/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Multifunkční učebna s PC a kamerovým a zvukovým systémem (záznamy výuky 
pro nepřítomné žáky nebo v době pandemie) s podporou jazykové výuky“ (žadatel: Gymnázium, České 
Budějovice, Česká 64) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 
s celkovými výdaji ve výši 3 600 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 3 600 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Multifunkční učebna s PC a kamerovým a zvukovým systémem (záznamy 
výuky pro nepřítomné žáky nebo v době pandemie) s podporou jazykové výuky“ Jihočeským krajem ve 
výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 360 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 381/ZK/21, 
3. předfinancování projektu „Multifunkční učebna s PC a kamerovým a zvukovým systémem (záznamy 
výuky pro nepřítomné žáky nebo v době pandemie) s podporou jazykové výuky“ Jihočeským krajem ve 
výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 3 240 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 



26 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 381/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2022 
 
 
43. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SOŠSE, Velešín 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 
Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 356/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury a rozvoj zázemí na SOŠ SE Velešín“ (žadatel: 
Střední odborná škola strojní a elektrotechnická, Velešín, U Hřiště 527) a podání žádosti o podporu do 
Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 9 500 000 Kč, z toho 
s celkovými způsobilými výdaji ve výši 9 500 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury a rozvoj zázemí na SOŠ SE 
Velešín“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 950 000 Kč, s 
podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 382/ZK/21, 
3. předfinancování projektu „Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury a rozvoj zázemí na SOŠ SE 
Velešín“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 8 550 000 Kč, s 
podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 382/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2022 
 
 
44. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - VOŠ a SPŠ, Volyně 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 
Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 357/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Rekonstrukce školního dvora – zřízení venkovního zázemí pro odbornou výuku, 
prezentace firem a komunitní aktivity“ (žadatel: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Volyně, 
Resslova 440) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu s 
celkovými výdaji ve výši 10 285 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 10 285 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Rekonstrukce školního dvora – zřízení venkovního zázemí pro odbornou 
výuku, prezentace firem a komunitní aktivity“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých 
výdajů projektu, tj. 1 028 500 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 383/ZK/21, 
3. předfinancování projektu „Rekonstrukce školního dvora – zřízení venkovního zázemí pro odbornou 
výuku, prezentace firem a komunitní aktivity“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých 
výdajů projektu, tj. 9 256 500 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 
383/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2022 
 



27 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

 
45. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SOŠZ a SOU, Č. Krumlov 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 
Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 358/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Podpora nadání a inkluze v regionu Český Krumlov“ (žadatel: Střední odborná 
škola zdravotnická a Střední odborné učiliště, Český Krumlov, Tavírna 342) a podání žádosti o podporu 
do Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 16 500 000 Kč, z toho 
s celkovými způsobilými výdaji ve výši 15 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Podpora nadání a inkluze v regionu Český Krumlov“ Jihočeským krajem ve 
výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 500 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 360/ZK/21, 
3. předfinancování projektu „Podpora nadání a inkluze v regionu Český Krumlov“ Jihočeským krajem 
ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 13 500 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 360/ZK/21, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Podpora nadání a inkluze v regionu Český 
Krumlov“ Jihočeským krajem v celkové výši 1 500 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 360/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2022 
 
 
46. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Konzervatoř, Č. Budějovice 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 
Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 359/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Bezbariérový přístup a nově zbudovaná počítačová učebna pavilonu F 
konzervatoře“ (žadatel: Konzervatoř, České Budějovice, Kanovnická 22) a podání žádosti o podporu do 
Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 5 150 000 Kč, z toho 
s celkovými způsobilými výdaji ve výši 4 500 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Bezbariérový přístup a nově zbudovaná počítačová učebna pavilonu 
F konzervatoře“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 
450 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s 
čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 373/ZK/21, 
3. předfinancování projektu „Bezbariérový přístup a nově zbudovaná počítačová učebna pavilonu 
F konzervatoře“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 
4 050 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s 
čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 373/ZK/21, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Bezbariérový přístup a nově zbudovaná počítačová 
učebna pavilonu F konzervatoře“ Jihočeským krajem v celkové výši 650 000 Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 373/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2022 
 



28 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

 
47. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SPŠSE, Č. Budějovice 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 
Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 360/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Rozšíření učebních kapacit – nástavba odborných učeben a zázemí“ (žadatel: 
Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická, České Budějovice, Dukelská 13) a podání žádosti 
o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 
24 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 20 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Rozšíření učebních kapacit – nástavba odborných učeben a 
zázemí“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 000 000 Kč, s 
podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 376/ZK/21, 
3. předfinancování projektu „Rozšíření učebních kapacit – nástavba odborných učeben a 
zázemí“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 18 000 000 Kč, s 
podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 376/ZK/21, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Rozšíření učebních kapacit – nástavba odborných 
učeben a zázemí“ Jihočeským krajem v celkové výši 4 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 376/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2022 
 
 
48. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ obchodní, Č. Budějovice 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 
Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 361/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Nová přístavba – nová příležitost pro modernizaci vzdělávání“ (žadatel: Střední 
škola obchodní, České Budějovice, Husova 9) a podání žádosti o podporu do Integrovaného 
regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 30 000 000 Kč, z toho s celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 20 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Nová přístavba – nová příležitost pro modernizaci vzdělávání“ Jihočeským 
krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 000 000 Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 377/ZK/21, 
3. předfinancování projektu „Nová přístavba – nová příležitost pro modernizaci vzdělávání“ Jihočeským 
krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 18 000 000 Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 377/ZK/21, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Nová přístavba – nová příležitost pro modernizaci 
vzdělávání“ Jihočeským krajem v celkové výši 10 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 377/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2022 
 



29 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

 
49. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - OA, SOŠ a SOU, Třeboň 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 
Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 362/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Modernizace výukové haly“ (žadatel: Obchodní akademie, Střední odborná škola 
a Střední odborné učiliště, Třeboň, Vrchlického 567) a podání žádosti o podporu do Integrovaného 
regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 24 325 000 Kč, z toho s celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 20 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Modernizace výukové haly“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 2 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 378/ZK/21, 
3. předfinancování projektu „Modernizace výukové haly“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 18 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 378/ZK/21, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Modernizace výukové haly“ Jihočeským krajem v celkové 
výši 4 325 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s 
čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 378/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2022 
 
 
50. bod programu 
Schválení poskytnutí dotace na realizaci projektu Potravinová pomoc dětem v hmotné nouzi 
v Jihočeském kraji v rámci výzvy č. 30_21_011_68 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený materiál; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 363/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
poskytnutí dotace na realizaci projektu „Potravinová pomoc dětem ve hmotné nouzi v Jihočeském kraji 

2021/2022“ v rámci rozhodnutí MPSV č. 30_21_011_68 prostřednictvím zřizovatelů organizací dle 

přílohy č. 1 a 2 návrhu č. 404/ZK/2021. 

 
51. bod programu 
Žádost o poskytnutí individuální dotace Agentury cyklistika 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený materiál; 
 
Diskuze: 
J. Fencl – podotkl, že zástupce uvedené sportovní agentury uvedl projekt na Sportovní komisi a zástupci 
komise s projektem souhlasí; 
 
Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 364/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



30 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje žadatele Agentura Cyklistika, 
společnost s ručením omezeným, Na Bydžově 3122, 390 05 Tábor, IČO 63911167, na realizaci akce 
„Světový pohár v cyklokrosu 2021“ ve výši 500 000 Kč; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí individuální dotace žadateli Agentura Cyklistika, společnost s ručením omezeným, Na 
Bydžově 3122, 390 05 Tábor, IČO 63911167, v požadované výši 500 000 Kč na realizaci akce „Světový 
pohár v cyklokrosu 2021“, termín dosažení účelu dotace 1. 2. 2022, 
2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve znění přílohy č. 2 návrhu č. 403/ZK/21; 
III.  ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. tohoto usnesení. 
 
 
52. bod programu 
Návratná finanční výpomoc z Fondu rozvoje školství 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený materiál; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 365/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
poskytnutí návratné finanční výpomoci pro: 
1. Střední zdravotnickou školu, Tábor, Mostecká 1912, IČO 667391, ve výši 600 000 Kč,  
2. Střední průmyslovou školu strojní a elektrotechnickou, České Budějovice, Dukelská 13, IČO 
60075970 ve výši 1 100 000 Kč, 
3. Gymnázium, Prachatice, Zlatá stezka 137, IČO 60096136, ve výši 1 420 000 Kč, 
4. Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Tábor, Náměstí T.G. Masaryka 788, IČO 60064781 
ve výši 670 000 Kč v souladu s důvodovou zprávou návrhu č.352/RK/21. 
 
 
53. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený materiál; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 366/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. dodatek zřizovací listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 
1952/2, IČO 71294775, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který 
se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 347/ZK/21, 
2. dodatek zřizovací listiny Domu dětí a mládeže, České Budějovice, U Zimního stadionu 1, IČO 
60077638, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 2 návrhu č. 347/ZK/21, 
3. dodatek zřizovací listiny Středního odborného učiliště, Lišov, tř. 5. května 3, IČO 75050111, kterým 
se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci 
předává k hospodaření“ dle přílohy č. 3 návrhu č. 347/ZK/21, 
4. dodatek zřizovací listiny Dětského domova, Základní školy a Školní jídelny, Radenín 1, IČO 
70535779, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 4 návrhu č. 347/ZK/21, 
5. dodatek zřizovací listiny Střední školy technické a obchodní, Dačice, Strojírenská 304, IČO 
13503308, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 5 návrhu č. 347/ZK/21. 
 
 
F. Talíř – navrhl před bodem č. 55 vyhlásit přestávku; pokud zastupitelé nemají námitek, budou před 
blokem bodů P. Hrocha předsunuty body T. Hajduška; 
 



31 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

 
59. bod programu (pozn. předsunut před bod č. 54) 
Realizace projektu „Řešení ohrožení komunikace nestabilními skalními svahy, úsek II/160, ČK – 
Větřní“ a jeho financování z rozpočtu JK 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený materiál; 
 
Diskuze: 
B. Šiftová – požádala o podporu materiálu; 
 
J. Soumar – bod podpoří, ale k předsunutí bodů T. Hajduška vznesl dotaz, zda je možné bez souhlasu 
zastupitelstva provést změnu programu; 
 
T. Hajdušek – k obsahu materiálu doplnil, že bude snaha výběrové řízení včetně zahájení stavby provést 
tak, aby co nejméně zasahovalo do letní sezóny; 
 
M. Kuba – ujal se řízení schůze a diskuze bude vrácena do bodu č. 54, bod č. 59 bude odhlasován; 
 
J. Soumar – navrhuje vyhlásit přestávku; 
 
M. Kuba – bude dokončena debata a hlasování k bodu č. 59; 
 
F. Konečný – vzhledem k dalšímu svému programu ve 13 hodin bude muset v souvislosti s vyhlášením 
přestávky odejít ze zasedání dříve; 
 
Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 367/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Řešení ohrožení komunikace nestabilními skalními svahy, úsek 
II/160, ČK – Větřní“ v rámci kolové 148. výzvy Ministerstva životního prostředí, prioritní osy 1, investiční 
priority 2, SC 1.3 „Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020“ s celkovými výdaji ve výši 
58 865 862 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 53 014 962 Kč vč. DPH, 
2. kofinancování projektu ve výši 15 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 7 952 244,30 Kč vč. DPH, 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 388/ZK/21, 
3. předfinancování projektu ve výši 85 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 45 062 717,70 Kč vč. DPH 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 388/ZK/21, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 5 850 900 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 388/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 30. 11. 2022 
 
M. Kuba vyhlásil ve 12:20 hodin přestávku do 12:45 hodin. 
 
 
54. bod programu 
Žádosti o změnu realizace projektů v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený materiál; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 368/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací, 
1. výzva pro rok 2021: 

1. žádost příjemce dotace města Vlachovo Březí, IČO 00250821, o prodloužení termínu realizace 
projektu „Oprava MK Vlachovo Březí – ulice Kozinova, reg. č. 459-01-007/21, 



32 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury, 1. výzva pro rok 2021: 

2. žádost příjemce dotace městysu Strážný, IČO 00250694, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Strážný - prameniště - rekonstrukce přívodního řadu“, reg. č. 434-02-007/21, 
3. žádost příjemce dotace obce Nová Ves nad Lužnicí, IČO 00666475, o prodloužení termínu realizace 
projektu „Kanalizace, ČOV a vodovod Žofina Huť - kanalizace“, reg. č. 434-01-003/21, 
4. žádost příjemce dotace obce Nová Ves nad Lužnicí, IČO 00666475, o prodloužení termínu realizace 
projektu „Kanalizace, ČOV a vodovod Žofina Huť -vodovod“, reg. č. 434-02-011/21, 
5. žádost příjemce dotace obce Nová Ves nad Lužnicí, IČO 00666475, o prodloužení termínu realizace 
projektu „Kanalizace, ČOV a vodovod Žofina Huť - ČOV“, reg. č. 434-03-001/21, 
6. žádost příjemce dotace obce Ločenice, IČO 00245208, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Ločenice - rekonstrukce silnice III/1567 - kanalizace“, reg. č. 434-01-010/21, 
7. žádost příjemce dotace obce Ločenice, IČO 00245208, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Ločenice - rekonstrukce silnice III/1567 - vodovod“, reg. č. 434-02-020/21, 
8. žádost příjemce dotace obce Kestřany, IČO 00249742, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Kestřany ČOV - intenzifikace“, reg. č. 434-03-002/21, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace 
obcí Jihočeského kraje, výzva pro rok 2019: 

9. žádost příjemce dotace obce Žďár, IČO 00512028, o prodloužení termínu realizace projektu „Územní 
plán obce Žďár“, reg. č. 425-01-012/19, 
10. žádost příjemce dotace obce Cep, IČO 00476706, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Pořízení územního plánu obce Cep“, reg. č. 425-01-022/19, 
11. žádost příjemce dotace obce Heřmaneč, IČO 00477010, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Územní plán Heřmaneč“, reg. č. 425-01-023/19, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti 
vědy, mládeže a sportu, 1. výzva pro rok 2021: 

12. žádost příjemce dotace Tělocvičné jednoty Sokol Boršov nad Vltavou, Poříčská 189, 373 82  Boršov 
nad Vltavou, IČO 62534351, o změnu názvu, obsahu a rozpočtu projektu „Mistrovství světa WSKA 
Karate Anglie Liverpool, ME ESKA Karate Švýcarsko, turnaj K1 Poreč, youth leaque WKF, povinné 
turnaje ČSKE pro ME a MS“, registrační č. 458-02-013/21, číslo smlouvy SDO/OEZI/763/21, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných 
hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2021, 

13. žádost příjemce dotace městysu Katovice, Husovo náměstí 5, 387 11 Katovice, IČO 00251305, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Nákup motorové stříkačky“, reg. č. 452-05-07/21; 
II. schvaluje 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací, 
1. výzva pro rok 2021: 

1. prodloužení termínu realizace projektu „Oprava MK Vlachovo Březí – ulice Kozinova“, reg. č. 459-01-
007/21, příjemce dotace město Vlachovo Březí, náměstí Svobody 56, 384 22 Vlachovo Březí, IČO 
00250821, a to do 30. 11. 2021 s termínem podání závěrečné zprávy do 8. 12. 2021, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury, 1. výzva pro rok 2021: 

2. prodloužení termínu realizace projektu „Strážný - prameniště - rekonstrukce přívodního řadu“, reg. č. 
434-02-007/21, příjemce dotace městys Strážný, Strážný 23, 384 43 Strážný, IČO 00250694, a to do 
30. 11. 2021 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 12. 2021, 
3. prodloužení termínu realizace projektu „Kanalizace, ČOV a vodovod Žofina Huť - kanalizace“, reg. č. 
434-01-003/21, příjemce dotace obec Nová Ves nad Lužnicí, Nová Ves nad Lužnicí 109, 378 09 Nová 
Ves nad Lužnicí, IČO 00666475, a to do 30. 6. 2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 7. 
2022, 
4. prodloužení termínu realizace projektu „Kanalizace, ČOV a vodovod Žofina Huť - vodovod“, reg. č. 
434-02-011/21, příjemce dotace obec Nová Ves nad Lužnicí, Nová Ves nad Lužnicí 109, 378 09 Nová 
Ves nad Lužnicí, IČO 00666475, a to do 30. 6. 2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 7. 
2022, 
5. prodloužení termínu realizace projektu „Kanalizace, ČOV a vodovod Žofina Huť - ČOV“, reg. č. 434-
03-001/21, příjemce dotace obec Nová Ves nad Lužnicí, Nová Ves nad Lužnicí 109, 378 09 Nová Ves 
nad Lužnicí, IČO 00666475, a to do 30. 6. 2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 7. 2022, 
6. prodloužení termínu realizace projektu „Ločenice - rekonstrukce silnice III/1567 - kanalizace“, reg. č. 
434-01-010/21, příjemce dotace obec Ločenice, Ločenice 158, 373 22 Ločenice, IČO 00245208, a to 
do 31. 12. 2021 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 1. 2022, 



33 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

7. prodloužení termínu realizace projektu „Ločenice - rekonstrukce silnice III/1567 - vodovod“, reg. č. 
434-02-020/21, příjemce dotace obec Ločenice, Ločenice 158, 373 22 Ločenice, IČO 00245208, a to 
do 31. 12. 2021 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 1. 2022, 
8. prodloužení termínu realizace projektu „Kestřany ČOV - intenzifikace“, reg. č. 434-03-002/21, 
příjemce dotace obec Kestřany, Kestřany 136, 398 21 Kestřany, IČO 00249742, a to do 15. 12. 2021 
s termínem podání závěrečné zprávy do 29. 12. 2021, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace 
obcí Jihočeského kraje, výzva pro rok 2019: 

9. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán obce Žďár“, reg. č. 425-01-012/19, příjemce 
dotace obec Žďár, Žďár 20, 398 11 Protivín, IČO 00512028, a to  do 31. 12. 2021 s termínem podání 
závěrečné zprávy do 15. 1. 2022, 
10. prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení územního plánu obce Cep“, reg. č. 425-01-022/19, 
příjemce dotace obec Cep, Cep 66, 379 01 Třeboň, IČO 00476706, a to do 31. 12. 2022 s termínem 
podání závěrečné zprávy do 15. 1. 2023, 
11. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Heřmaneč“, reg. č. 425-01-023/19, příjemce 
dotace obec Heřmaneč, Heřmaneč 20, 378 53 Strmilov, IČO 00477010, a to  do 31. 12. 2022 s termínem 
podání závěrečné zprávy do 15. 1. 2023, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti 
vědy, mládeže a sportu, 1. výzva pro rok 2021: 

12. změnu názvu, obsahu a rozpočtu projektu „Mistrovství světa WSKA Karate Anglie Liverpool, ME 
ESKA Karate Švýcarsko, turnaj K1 Poreč, youth leaque WKF, povinné turnaje ČSKE pro ME a MS“, 
registrační č. 458-02-013/21, číslo smlouvy SDO/OEZI/763/21, a to tak, že název se mění na 
„Mistrovství světa v karate WSF Istambul, turnaj K1 Poreč, turnaj K1 Benátky a povinné turnaje ČSKE 
pro ME a MS“, obsah projektu se mění na účast na Mistrovství světa v karate WSF v Istanbulu 
(Turecko), na turnajích K1 Poreč a Benátky a povinných turnajích ČSKE pro ME a MS, rozpočet se 
mění dle přílohy č. 10 návrhu č. 351/ZK/21, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných 
hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2021: 

13. prodloužení termínu realizace projektu „Nákup motorové stříkačky“, reg. č. 452-05-07/21, příjemce 
dotace městys Katovice, Husovo náměstí 5, 387 11 Katovice, IČO 00251305, a to do 30. 11. 2021 
s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 12. 2021; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 12. 2021 
 
 
55. bod programu 
Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2022 
Předkladatel: Pavel Hroch  
 
M. Kuba – avizoval úpravu materiálu, ke které došlo z pohledu předkladatele po konzultaci s opozicí 
a klubem Pirátů, a současně dojde k úpravě názvu bodu u opatření;  
 
P. Hroch – materiál obsahuje 29 dotačních programů s celkovou alokací 309 500 tis. Kč; navrhuje 
úpravu ve smyslu zařazení 30. Dotačního programu - Environmentální výchovy s alokací 2 mil. Kč se 
zachováním dvou opatření (Opatření č. 1 Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta, 
environmentální poradenství a Opatření č. 2 Cílená podpora EVVO ve školách (mimo škol zřizovaných 
Jihočeským krajem); po diskusích navrhl další dílčí úpravy, které budou předány předsedovi návrhové 
komise: 
 - u Dotačního programu Rozvoj venkova a krajiny, v Opatření č. 1 se doplňuje „je rozděleno na další 
části 1A a 1B“ zbytek textu vypustit; a v Opatření č. 4 doplnit větu „V rámci pravidel budou jednotlivé 
opatření blíže specifikována“;  
- u Dotačního programu „Podpora, výstavba a obnova zaniklých vodních nádrží“ změnit název na 
„Podpora zvýšení retence vody v krajině“, a dále zde doporučil změnit větu na „Malé vodní nádrže a 
další krajinné prvky podporující vodu v krajině“; 
Na základě předložených změn navrhl úpravu usnesení: 30 dotačních programů s alokací 311 500 tis. 
Kč; 
 
Diskuze: 



34 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

J. Švec – považuje za nešťastné nastavení programů vůči relativně větším obcím; nechce lobovat za 
své město, ale jde o princip, konkrétně uvedl, že např. na podporu výstavby vodovodu a kanalizace 
nemůže žádat obec větší než 2 tis. obyvatel; od počátku dotačních programů mohly malé obce žádat 
na MMR téměř na cokoliv; větší obce to měly problematičtější; uvedl příklad vodovodu pro 10 místních 
částí města Lišov, kde ve dvou obcích není stále vodovod; další příklad jsou např. místní komunikace; 
- požádal o zvážení připomínky a podpořit nějakou částkou města a obce typu Lišova s místními částmi 
(do dotačního programu uvést místní část s určitou velikostí); 
 
M. Kuba – v reakci na J. Švece poukázal na sumu, kterou městům a obcím kraj poskytuje (přes 850 mil. 
Kč); není možné všechny věci, které v RUD obcím chybí, saturovat od kraje; štědrost Jihočeského kraje 
je v řádech milionů korun (za podmínky toho, že kraj rezignuje na prostředky určené na vlastní mosty, 
komunikace..); 
 
J. Švec – souhlasí, že štědrost kraje je dlouhodobě dobrá, ale pokud nebude návrh podpořen, bude 
nucen požádat o individuální dotaci; 
 
M. Kuba – v této věci poukázal na Krajský investiční fond, který je nástroj k posuzování z pohledu 
důležitosti pro jednotlivé oblasti kraje; 
 
P. Hroch – v reakci na J. Švece zmínil, že Jihočeský kraj má 625 obcí, do 500 obyvatel 433 obcí, do 
1000 obyvatel 87 obcí, do 2 tis. obyvatel 50 obcí; obcí nad 3000 obyvatel je 32, J. Švec bojuje za 21 
obcí; uvedl srovnání s obcí Kovářov s 1500 obyvateli, 17 místními částmi a 7 s vodovodem;  
 
D. Škodová-Parmová – Dotační program na environmentální výchovu byl jednomyslně na Výboru pro 
výchovu, vzdělávání a zaměstnanost schválen a doporučen k doplnění do dotačních programů; došlo 
ke shodě napříč politickým spektrem; 
 
T. Hajdušek – zmínil základní čísla – v r. 2021 je předpoklad příjmu ze sdílených daní 7 mld. Kč, 
investice kraje - kapitálové výdaje jsou v částce 4 mld. Kč (částka představuje kapacitní a personální 
limit); v návrhu rozpočtu pro r. 2022 je v kapitole dotační politika kraje částka 928 mil. Kč; jako náměstek 
pro ekonomiku zdůraznil, že zmíněné parametry nejsou dlouhodobě udržitelé; poukázal na čtyři hlavní 
zřizovatelské odbory v oblasti sociální, školství, zdravotnictví a kultury a uvedl příklad na příspěvku na 
provoz příspěvkových organizací kraje v sociální oblasti, který činil v r. 2020 220 mil. Kč, v r. 2021 240 
mil. Kč, pro r. 2022 je plánováno 265 mil. Kč, náklady na energie v sociálních organizacích budou 
zvýšeny o cca 30 mil. Kč; není jednoduchá situace v tom, aby z prostředků, které má kraj k dispozici, 
byly zabezpečeny sociální ústavy, provoz středních škol, zdravotnictví, příspěvkové organizace 
v kultuře; dále doplnil, že v průběhu r. 2022 bude usilovat o důslednou revizi přístupu kraje ve vztahu k 
dotační politice; začalo být zvykem, že kraj automaticky sanuje vše, co obce potřebují, ovšem v první 
řadě jsou vlastní příjmy obcí; pokud nějaké prostředky kraj vynakládá, tak by s pomocí parametru 
velikosti obce měly být vynakládány účelně a měly by přinést přidanou hodnotu do dané oblasti; 
 
J. Martanová – odůvodnila připomínku klubu STAN, o záležitosti hovořila s hejtmanem kraje; rozumí 
tomu, že na obcích i na kraji bude muset dojít k přehodnocení otázky dotační politiky;  
 
M. Kuba – Krajský investiční fond může zohlednit všechny individuální věci; jde o to, odkud prostředky 
pošleme a kdo má pro občany ze svého balíčku rozpočtového určení daní co zajistit; v r. 2021 bylo 200 
mil. Kč směřováno do malých měst a obcí; jde o debatu, aby prostředky byly směrovány na smysluplné 
věci; dále poukázal na POV, což je kvalitní program, ale zatím nerespektoval politiku kraje; požádal 
o schválení materiálu a navrhované věci za STAN řešit v dalších programech, které má díky Krajskému 
investičnímu fondu kraj k dispozici;  
 
V. Kovářová – za klub Pirátů ocenila spolupráci na úpravách dotačních programů; uvedla připomínku 
v oblasti sportu, kdy bylo diskutováno o rozšíření infrastruktury o sportoviště pro neorganizovaný sport 
a v rámci debaty pochopila, že zapracování bodu ničemu nebrání, ale v aktuální formulaci Opatření č. 
3 Programu podpory dopravní infrastruktury to nelze zařadit; název opatření je Obnova vybavení 
sportovišť a jejich zázemí a požádala o úpravu názvu Dotačního programu na „Obnova vybavení 
sportovišť, jejich zázemí a podpora vybavení sportovišť pro neorganizovaný sport (žadatelé dotace by 
byly obce, výše dotace by se neměnila); 
 
M. Kuba – v reakci na V. Kovářovou uvedl, že k vybudování hřiště musí být organizovaný žadatel; 
 



35 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

P. Hroch – zrekapituloval, že návrh V. Kovářové se týká doplnění Opatření č. 3 o neorganizovaný sport 
a následně pravidla při vyhlášení by obsahovala tuto možnost pro žadatele (obce); alokace by se 
neměnila; 
 
J. Švec – ve svém předchozím vystoupení nenavrhoval navýšení alokace na program, ale umožnění 
několika řádově desítkám obcí se do programu zapojit; respektuje názory a případně budou hledány 
jiné možnosti; v té souvislosti k návrhu V. Kovářové týkající se sportovišť zmínil vybudování skateparku 
v Lišově, který využívají i občané z okolních obcí a ptá se předkladatele, zda je také u sportu omezení 
žadatele, co se týká velikosti? (pozn. bylo odpovězeno, že není); je legitimní, aby cca 10 - 20 obcí mohlo 
být zohledněno v programu na podporu výstavby vodovodu a kanalizace; dává na zvážení smysluplnost, 
a i v případě vybudování sportovišť by měla být zohledněna velikost obce; 
 
M. Kuba – souhlasí s racionální připomínkou J. Švece; informace sdělená V. Kovářovou nebyla na 
úterním jednání zmíněna; dotace by měla směřovat tam, kde prostředky chybí; je otázka, zda v této 
chvíli změnu provádět; 
 
V. Kovářová – záležitost byla projednána společně za účasti hejtmana a T. Hajduška dne 30. 9. 2021 a 
na úterním jednání to opět nezmiňovala; nastavení dotačního programu je věc na další týdny a může 
být ošetřeno, současně je zde komise určující, zda se dotace poskytne či nikoliv; 
 
M. Kuba – pokud je klub Pirátů připraven posuzovat žádosti formou bodového hodnocení, nemá s tím 
problém; 
 
J. Fencl – zmínil připomínku k volnočasovým aktivitám – činnost patří spíše do volnočasových aktivit 
než do sportovní činnosti (navrhuje zařadit jinam než do podpory sportu); 
 
T. Hajdušek – jeho první část příspěvku nemířila k J. Švecovi a v další části zmínil to, že smysluplnost 
dotace spočívá v jejím směřování do menších obcí a o hranici je možné vést diskusi; je zřejmé, že 
přerozdělování dotací je složité téma; 
 
M. Kuba – zrekapituloval, že otevřená debata se týká návrhu městských částí J. Švece, dále zahrnutí 
environmentální výchovy do dotačního programu (s návrhem se ztotožnil předkladatel) a návrh 
V. Kovářové na úpravu znění (předkladatel sdělí, zda je s návrhem ztotožněn); 
 
V. Kovářová – návrh podala jako samostatný návrh usnesení, o němž může být hlasováno zvlášť; 
 
J. Knot – J. Švec nepožaduje navyšovat alokaci; navrhuje, aby po zapracování environmentální výchovy 
do dotačních programů byla současně vedena seriózní polemika o tom, že 21 obcí bude moci žádat do 
dotačního titulu zmiňovaného J. Švecem; za klub STAN požádal, aby se kraj tímto zabýval a klub pak 
nemá problém schválit dotační programy jako celek (není žádáno o navýšení alokace, ale o rozšíření 
pravidel); 
 
J. Roubíček – v reakci na J. Fencla se domnívá, že volnočasové aktivity a hřiště patří do sportovních 
akcí a mezi sportovní dotace; 
 
J. Švec – navrhoval do programu zapracovat, aby bylo umožněno samostatně ležícím místním částem 
do 500 obyvatel žádat do uvedeného grantového programu, což není otázkou usnesení; současně ale 
chce hlasovat i pro podporu různých jiných alokací programu; 
 
M. Kuba – J. Švec by měl navrhnout pozměňující návrh; 
 
J. Švec – navrhuje pozměňující návrh u programu „Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury“ ve smyslu, že za větu ..v obcích do 2000 obyvatel…..doplnit „nebo v samostatně ležících 
místních částech do 500 obyvatel; 
 
M. Kuba – materiál by se měnil v tabulce, jedním usnesením bude schvalována celá tabulka doplněná 
o změny; návrhy je třeba předat návrhové komisi; 
 
I. Stráská – po předložení návrhů bude tabulka schválena v upraveném znění a rada zapracuje 
požadavky do podmínek dotačního programu při jeho vyhlášení; 
 



36 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

J. Hošek (předseda návrhové komise) – jsou navrhovány tři úpravy materiálu, které se vzájemně 
nevylučují; v pořadí bude hlasováno tak, jak byly doručeny a na závěr bude hlasován celý text usnesení; 
1. návrh V. Kovářové - u Dotačního programu Podpora sportovní infrastruktury se text v Opatření č. 3 
„Obnova vybavení sportovišť a jejich zázemí“ nahrazuje textem „Obnova vybavení sportovišť, jejich 
zázemí a podpora vybavení sportovišť pro neorganizovaný sport“; 
 
P. Hroch – s návrhem V. Kovářové se neztotožňuje; 
 
Hlasování č. 32 o návrhu V. Kovářové (úprava názvu sportovního programu v Opatření č. 3 na název 
„Obnova vybavení sportovišť, jejich zázemí a podpora vybavení sportovišť pro neorganizovaný sport“):  
14/15/16 
Návrh nebyl přijat. 
 
J. Hošek – 2. návrh je návrh předkladatele P. Hrocha: 
- zařazení nového programu EVVO s alokací 2 mil. Kč a o toto se navyšuje celková částka na 311 500 
tis. Kč (zachováno Opatření č. 1 „environmentální vzdělávání, výchova a osvěta, environmentální 
poradenství, Opatření č. 2 „cílená podpora EVVO ve školách (mimo školy zřizované Jihočeským 
krajem); pozn. bude se vyhlašovat v druhé vlně dotačních programů 
- v Dotačním programu Rozvoj venkova a krajiny v Opatření č. 1 se doplňuje text „je rozděleno do další 
části (A až…), zbytek textu se vypouští; u Opatření č. 4 se doplňuje věta „V rámci pravidel budou 
jednotlivá opatření blíže specifikována“; 
- v Dotačním programu Podpora výstavby a obnovy zaniklých malých vodních nádrží se mění název  
„Podpora zvýšení retence vody v krajině“ na název „Malé vodní nádrže a další krajinné prvky podporující 
vodu v krajině“; 
 
J. Švec – je nešťastné, že předkladatel se ztotožňuje s návrhem, který mají zastupitelé podpořit, 
a ostatní návrhy podpořeny být nemusí; 
 
M. Kuba – o rozsáhlém materiálu bylo diskutováno delší dobu, debata je tu o třech detailech; 
 
J. Knot - pokud předkladatel předložil návrh a následně J Švec vznesl protinávrh, tak by se o návrhu 
J. Švece mělo hlasovat dříve, navrhuje toto pořadí hlasování; 
 
M. Kuba – P. Hroch podal také protinávrh proti stávajícímu návrhu; věcně spolu věci nesouvisí; 
 
T. Bouzek – vysvětlil, že se jedná spíše o doplňující návrhy, mělo by o nich být hlasováno v opačném 
pořadí, než v jakém byly předloženy; předpokládá, že předkladatel nebude dávat protinávrh proti 
vlastnímu návrhu a navrhuje nejdříve hlasovat o doplňujících návrzích a následně zbytek včetně návrhu 
předkladatele; 
 
M. Kuba – nyní bude hlasován návrh J. Švece a poté návrh předkladatele, který bude doplněním celého 
materiálu; 
 
J. Hošek (předseda návrhové komise) – v Jednacím řádu je uvedeno, že se zpravidla hlasuje od 
posledního pozměňovacího návrhu; v úvodu zmínil, že bude hlasováno v pořadí, v jakém byly návrhy 
doručeny, ale nebyly k tomuto pořadí sděleny námitky; 
 
P. Hroch - jako předkladatel se s návrhem J. Švece ztotožňuje; 
 
Hlasování č. 33 neproběhlo. 
 
Hlasování č. 34 o návrhu J. Švece (v Dotačním programu „Podpora výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury“ se v popisu opatření doplňuje text „nebo v samostatně ležících 
místních částech do 500 obyvatel“: 
45/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 35 o přijetí usnesení předkladatele s úpravou na rozšíření o DP EVVO s alokací 2 mil. Kč 
včetně dalších dílčích úprav sdělených předkladatelem a předsedou návrhové komise, v usnesení 
úprava částky na 311 500 tis. Kč): 
46/0/0 
Návrh byl přijat. 



37 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

 
Usnesení č. 369/2021/ZK-11 přijato v upraveném znění. 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
strukturu Dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2022 dle přílohy návrhu č. 387/ZK/21; 
II. schvaluje 
Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2022 dle přílohy návrhu č. 387/ZK/21 v celkové výši 
311 500 000 Kč v upraveném znění; 
III. pověřuje 
radu kraje vyhlašováním Dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2022 včetně schválení pravidel 
těchto programů a členů hodnotících komisí; 
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
56. bod programu 
Dotační program Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jčk, 1. výzva pro rok 2021 
- výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený materiál; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 370/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z hlasování „per rollam“ hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu 
Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, 1. výzva 
pro rok 2021, dle přílohy č. 1 návrhu č. 390/ZK/21; 
II. schvaluje 
1. navýšení alokace Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací 
dokumentace obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2021, na částku 2 827 227 Kč, a to o prostředky 
z nevyčerpané alokace Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy malých 
vodních nádrží, 1. výzva pro rok 2021, 
2.  poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací 
dokumentace obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2021, v celkové výši 2 827 227 Kč dle příloh 
návrhu č. 390/ZK/21 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 12. 2021 
 
 
57. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2022 - 
návrh 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený materiál; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 371/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
návrh Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2022 podle příloh návrhu č. 409/ZK/21; 
II. schvaluje 
Pravidla Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2022; 
III. vyhlašuje 



38 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2022 s termínem zveřejnění výzvy dne 21. 10. 2021, 
termínem zahájení podávání žádostí dne 22. 11. 2021 a termínem ukončení podávání žádostí dne 31. 
12. 2021; 
IV. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje návrh na přidělení dotací doporučený 
radou kraje. 
T: rok 2022 
 
 
58. bod programu 
Rekonstrukce trakčního vedení trati Tábor – Bechyně 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál; 
 
Diskuze: 
J. Soumar – požádal o krátkou věcnou diskusi;  
 
M. Kuba – debata je odborně velmi složitá a předkládá se něco, co se netýká trakčního vedení; navrhuje 
rozhodnout o materiálu hlasováním; 
 
M. Kákona – klub Pirátů bude hlasovat proti návrhu; formulované usnesení nedává záruky, že se 
nespustí lavina dalších věcí; nezpochybňuje to, že se o materiálu dlouhodobě diskutuje, ale názor 
Správy železnic se vyvíjel; z technického hlediska vysvětlil, že pokud bude odsouhlasena moderní trať, 
tak v pojetí Správy železnic to znamená provést rekonstrukci tak, aby železniční svršek umožnoval 
přechodnost soupravou RegioPanter, použijí se v určitých místech ocelové pražce a Správa železnic 
bude požadovat změnu trakce (vše je o postoji Správy železnic); zastupitelé by měli sdělit koncepci, co 
kraj od trati požaduje; na Dopravním výboru se záležitost řešila již 3x; dle aktuálních informací jsou 
technické věci jiné než prezentuje Správa železnic a na zastupitelích je určit koncepci; ideálním řešením 
je vytvoření pracovní skupiny, která koncepci předloží zastupitelům; požádal o ujištění ze strany koalice, 
že se problému bude věnovat dál a bude představeno koncepční řešení; 
 
M. Kuba – v průběhu času byla věc řešena s mnoha odborníky, téma je řešeno dlouhodobě a je 
předloženo kompromisní řešení; 
 
P. Trambová – Dopravní výbor doporučil zastupitelstvu kraje materiál schválit; ocitovala člena 
Dopravního výboru p. Mašína ve smyslu souhlasu F. Křižíka s modernizací tratě; 
 
J. Švec – debaty v této záležitosti trvají léta a s odůvodněním vyjádřil podporu modernizace tratě; 
střídavá trakce je ekonomičtější;  
 
T. Hajdušek - zmínil náklady na dopravní obslužnost, které v r. 2017 činily 1 117 tis. Kč, pro r. 2022 jsou 
kalkulovány náklady ve výši 1 694 tis. Kč; v případě jiného řešení je pak otázka, kde kraj vezme další 
prostředky; jako laik je nucen spoléhat se na rady odborníků a výsledek jednání Dopravního výboru; 
podporuje předložený materiál; 
 
P. Klíma – poznamenal, že obec Malšice leží uprostřed trati, která je součást života obyvatel cestujících 
v uvedené oblasti (cesta do práce, do školy); lidé by měli více cestovat vlakem než auty; jako obyvatel 
Malšic požaduje od kraje zajištění moderní dopravy v uvedené oblasti;  
 
M. Kákona – jeho návrh byl zřídit pracovní skupinu, která by se problémem zabývala; dále zmínil, že 
všechny náklady související s dopravní obslužností či cestovním ruchem se do rozpočtu státu zase vrací 
jinou formou; koncepce na dnešním zasedání nezazněla; je připraven na případné dotazy argumentovat 
i po technické stránce (věci, které zmínil, se opírají o názor expertního týmu pro dopravu a 
infrastrukturu); dále fakticky sdělil, že modernizace trati předkládaná Správou železnic znamená, že na 
trať budou nasazeny jednotky RegioPanter, které jsou konstruovány na rychlost 160 km/hod, i po 
rekonstrukci trati budou tyto soupravy projíždět některými úseky 10 km/hod., dojezdová vzdálenost je 
z Tábora do Bechyně 48 minut na 24 km, i po nasazení moderního vlaku bude vzdálenost cca 45min, 
v ušetřených 3 minutách nevidí žádný přínos; 
- dále zdůvodnil návrh na vznik pracovní skupiny a uvedl srovnání se vznikem pracovní skupiny k letišti; 
 
J. Fišer – debata je o parametrech trati (geometrii), za současného stavu ani moderní soupravy na 
uvedenou trať nemohou; domnívá se, že předložené usnesení je dobrým východiskem na další postup 
v uvedené věci; 



39 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

 
Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 37/7/0 
Číslo usnesení: 372/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
modernizaci tratě 202 Tábor – Bechyně rekonstrukcí železničního svršku a spodku, která umožní 
nasazení moderních vozidel na trať. 
 
 
Bod č. 59 byl projednán za bodem č. 53. 
 
 
60. bod programu 
Žádosti o změnu realizace projektů podpořených z Krajského investičního fondu 
Předkladatel Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený materiál formou prezentace, kdy se v šesti 
případech mění parametry smlouvy; dále přednesl základní informace o průběhu Krajského investičního 
fondu (KIF): bylo rozděleno původně 200 mil. Kč, obec Lišov od požadavku odstoupila, 3,5 mil. Kč bylo 
poskytnuto Městysu Chlum u Třeboně, je alokováno 198,5 mil. Kč; do konce roku 2021 by mělo být 
utraceno 160 mil. Kč s tím, že existují dvě akce z KIF -  na výstavbu nového plaveckého stadionu Písek 
a rekonstrukce sokolovny Křemže (dohromady 32 mil. Kč), kde je problém s výběrovým řízením; před 
prosincovým zasedáním obdrží od starostů aktuální informace a lze předpokládat, že prostředky budou 
obcím ponechány v I. čtvrtletí 2022; 
 
Diskuze: 
J. Švec – doplnil, že obec Lišov žádala do KIF o podporu projektu a vysvětlil důvod jejich nedočerpání; 
dotace byla obcí vrácena ve prospěch jiných subjektů; materiál podpoří, ale nepovažuje za férové 
prodlužovat obcím čerpání do dalších let; 
 
M. Kuba – je přesvědčen, že pokud nebudou Křemže a Písek schopny doložit čerpání v jarním termínu, 
budou postaveny do stejné situace jako všichni ostatní; 
 
T. Hajdušek – šesti předložených případů se převod prostředků netýká (mění se parametry smlouvy); 
zopakoval, že starostové Písku a Křemže musí do prosincového zasedání zastupitelstva doložit 
písemnou zprávu o situaci, výsledek výběrového řízení, výběr zhotovitele, termíny realizace akce a na 
kraji bude, zda to bude akceptovat či nikoliv; 
 
Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 373/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. informaci města Lišov o odstoupení od podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace z Krajského investičního 
fondu, 
2. žádost obce Včelná, města Třeboň, obce Nadějkov, obce Mičovice, obce Vacov o prodloužení doby 
realizace u projektů podpořených z Krajského investičního fondu, 
3. žádost obce Těšovice o změnu podílu dotace Krajského investičního fondu na celkovém rozpočtu 
akce; 
II. schvaluje 
1. prodloužení doby realizace projektu „Rekonstrukce kulturního (komunitního) domu Včelná“, příjemce 
dotace obec Včelná, a to do 30. 9. 2021, 
2. prodloužení doby realizace projektu „Rozšíření lázeňské infrastruktury v Třeboni – 1. etapa“, příjemce 
dotace město Třeboň, a to do 30. 11. 2021, 
3. prodloužení doby realizace projektu „Polyfunkční komunitní centrum Nadějkov“, příjemce dotace obec 
Nadějkov, a to do 30. 8. 2021, 
4. prodloužení doby realizace projektu „Rekonstrukce kulturního domu v Jámě“, příjemce dotace obec 
Mičovice, a to do 31. 12. 2022, 
5. prodloužení doby realizace projektu „Revitalizace náměstí ve Vacově II. etapa“, příjemce obec Vacov, 
a to do 31. 8. 2022, 
6. změna podílu dotace Krajského investičního fondu na celkových nákladech na projekt „Rekonstrukce 
kulturního domu v Bělči“, a to na 48,48 %; 
 



40 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2021 
 
 
61. bod programu 
Rozpočtové změny 24/21 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený materiál; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 374/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
a) schválení rozpočtových opatření č. 261/R – 276/R na jednání rady kraje dne 16. 9. 2021, 
b) schválení rozpočtových opatření č. 279/R – 289/R na jednání rady kraje dne 30. 9. 2021, 
c) schválení rozpočtových opatření č. 312/R – 331/R na jednání rady kraje dne 7. 10. 2021; 
II. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 260/Z, 277/Z – 278/Z a 290/Z – 311/Z; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 260/Z, 
277/Z – 278/Z a 290/Z – 311/Z. 
 
Majetkové dispozice 
 
62. bod programu 
Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 375/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. záměr darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2137/385 o výměře 45 m2, ostatní plocha, silnice a č. 
2137/386 o výměře 29 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
2149 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 2 Statutárnímu městu České Budějovice, 
IČO 244732, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí Statutární město České Budějovice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 19/9 o výměře 45 m2, trvalý travní porost, č. 22/4 o výměře 
158 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, č. 68/18 o výměře 13 m2, orná půda, č. 68/19 o výměře 342 
m2, orná půda, č. 93/14 o výměře 40 m2, orná půda, č. 93/15 o výměře 199 m2, orná půda, č. 642/26 o 
výměře 1471 m2, orná půda, č. 660/6 o výměře 318 m2, orná půda, č. 2811/12 o výměře 5349 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace a č. 2811/13 o výměře 249 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které 
jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 194 pro obec Lišov a k. ú. Lhotice u Českých Budějovic 
Městu Lišov, IČO 245178, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Město Lišov a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 
dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 
dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
2. záměr vzájemného darování 



41 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 754/1 o výměře 548 m2, lesní pozemek a č. 1261/27 o 
výměře 231 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1676 pro 
obec Volyně a k. ú. Černětice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 358/10 o výměře 3823 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1559 pro obec Volyně a k. 
ú. Račí u Nišovic, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1222/2 o výměře 967 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a č. 1229/3 o výměře 53 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 928 pro obec Volyně a k. ú. Zechovice a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 
2271/6 o výměře 252 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2272/2 o výměře 78 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a č. 2272/3 o výměře 1 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 1970 pro obec a k. ú. Volyně v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1686/1 o výměře 336 m2, ostatní plocha, neplodná půda, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Volyně a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 1261/19 o výměře 140 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 
Volyně a k. ú. Černětice v dosavadním vlastnictví Města Volyně, IČO 252000, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1229/2 o výměře 990 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 1285/4 o výměře 26 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. Nová Ves nad Lužnicí v dosavadním vlastnictví Jihočeského 
kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 83/2 o výměře 10 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
1225/21 o výměře 114 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1225/31 o výměře 1968 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1226/7 o výměře 990 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1284/2 o výměře 7 m2, ostatní 
plocha, silnice a č. 2542/2 o výměře 145 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Nová Ves nad Lužnicí a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 1047/6 o výměře 51 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro 
obec  Nová Ves nad Lužnicí a k. ú. Krabonoš v dosavadním vlastnictví Obce Nová Ves nad Lužnicí, 
IČO 666475, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2605/4 o výměře 10 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 2636/20 o výměře 946 m2, ostatní plocha, silnice a č. 3006 o výměře 5658 m2, ostatní plocha, silnice, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 50 pro obec a k. ú. Staré Město pod Landštejnem, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 405 o výměře 9194 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 50 pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. Dětříš, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 957/2 o výměře 28 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 50 pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. Návary, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 486/3 o výměře 480 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 50 pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. Pernárec a pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 835/4 o výměře 40 m2, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
50 pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. Pomezí pod Landštejnem v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2635/4 o výměře 646 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 2636/27 o výměře 1090 m2, ostatní plocha, silnice a č. 3299/2 o výměře 
69 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Staré 
Město pod Landštejnem, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 956/6 o výměře 1846 m2, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Staré Město pod 



42 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

Landštejnem a k. ú. Návary, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 407/2 o výměře 467 m2, ostatní 
plocha, silnice a č. 408/2 o výměře 215 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. Pernárec, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 119/3 o výměře 529 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1232/3 o výměře 107 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 1232/12 o výměře 180 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1232/15 o výměře 38 
m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Staré Město 
pod Landštejnem a k. ú. Podlesí pod Landštejnem, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 154/4 o 
výměře 232 m2, ostatní plocha, silnice, č. 171/4 o výměře 636 m2, ostatní plocha, silnice, č. 175 o výměře 
737 m2, lesní pozemek a č. 720/7 o výměře 111 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. Pomezí pod Landštejnem, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 673/9 o výměře 84 m2, ostatní plocha, silnice a č. 675 o 
výměře 192 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
10001 pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. Veclov a pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 925/31 o výměře 1884 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
10001 pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. Vitíněves v dosavadním vlastnictví Městyse Staré 
Město pod Landštejnem, IČO 247499, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1731/3 o výměře 18 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 
1731/4 o výměře 199 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1731/5 o výměře 32 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, č. 1731/6 o výměře 39 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1784/10 o výměře 51 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, č. 1784/11 o výměře 415 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1784/12 o výměře 21 
m2, ostatní plocha, jiná plocha, a č. 1785/4 o výměře 63 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 104 pro obec Březnice a k. ú. Březnice u Bechyně v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za díl „a“ o výměře 32 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 315 – 75/2020 
ze dne 18. 5. 2021, z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 480/4, trvalý travní porost, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Březnice a k. ú. Březnice u Bechyně v dosavadním vlastnictví 
Obce Březnice, IČO 252131, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Březnice 
v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3420/2 o výměře 119 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 162 pro obec Všemyslice a k. ú. Bohunice nad Vltavou v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 3349/17 o výměře 95 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 
Všemyslice a k. ú. Bohunice nad Vltavou v dosavadním vlastnictví Obce Všemyslice, IČO 245666, 
za podmínky, že Obec Všemyslice zřídí ve prospěch Jihočeského kraje bezúplatně služebnost 
spočívající v právu zřízení, provozování, údržby a oprav stavby Mostu ev. č. 12219 – 3 v obci Bohunice 
na částech pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3349/1 a č. 3349/8 v k. ú. Bohunice nad Vltavou 
dle geometrického plánu č. 298 – 729/2020 ze dne 15. 6. 2021, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
f) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 9349/8 o výměře 103 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 9349/9 o výměře 24 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3949/11 o výměře 1 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 9351/17 o výměře 120 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
9351/18 o výměře 11 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 9424/44 o výměře 101 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č.9424/45 o výměře 242 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 9424/4 
o výměře 136 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
216 pro obec a k. ú. Slavonice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 9349/12 o výměře 73 m2, ostatní plocha, silnice a č. 9349/13 o výměře 54 m2, 
ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 



43 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 
Slavonice v dosavadním vlastnictví Města Slavonice, IČO 247456, za podmínky, že Jihočeský kraj zřídí 
ve prospěch Města Slavonice bezúplatně služebnost spočívající v právu uložení vodovodní a 
kanalizační přípojky do pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 9349/1, č. 9349/10, č. 9351/19, č. 
9349/12, č. 9351/2, č. 9424/1 a č. 9349/13 v k. ú. Slavonice dle geometrického plánu č. 1525 – 98/2021 
ze dne 9. 7. 2021 a v právu vstupu a vjezdu na tyto parcely za účelem zajišťování provozu, nutných 
oprav, údržby a odborné revize předmětných staveb, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně  
3. přijetí daru 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 582/2 o výměře 73 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 583/2 
o výměře 85 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 584/2 o výměře 1 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 
597/2 o výměře 12 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
a k. ú. Košín od Obce Košín, IČO 666971, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 10/7 o výměře 19 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 162 – 176/2019 ze dne 24. 4. 2020 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 10/4, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Mladá Vožice a k. ú. Janov 
u Mladé Vožice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 44/5 o výměře 26 m2, ostatní plocha, 
silnice a č. 44/6 o výměře 100 m2, vodní plocha, tok přirozený, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 162 – 176/2019 ze dne 24. 4. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 44/4, ostatní 
plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Mladá Vožice a k. ú. Janov 
u Mladé Vožice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1153/5 o výměře 8 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 162 – 176/2019 ze dne 24. 4. 2020 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1153/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Mladá Vožice a k. ú. Janov u Mladé Vožice od Města Mladá Vožice, IČO 
252557, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční 
akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Jihočeský kraj, 
c) 
stavby stávající silnice I/39 v délce 1,310 km v provozním staničení od km 39,410 st. st. do km 40,720 
st. st. včetně všech součástí a příslušenství a včetně zastavěných pozemků v rámci stavby „I/39 Horní 
Planá“ za podmínky dobrého stavebně technického stavu na základě smlouvy o budoucí smlouvě 
darovací od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha – Nusle, IČO 
65993390, 
d) 
stavby silnice I/23 v úseku od místa napojení stavebního objektu SO 121 – Připojení Kardašovy Řečice 
– sever na stávající silnici I/23 do místa napojení stavebního objektu SO 125 – Přeložka silnice III/02310 
– připojení Kardašovy Řečice – jih na stávající silnici I/23 a dále stavby silnice I/23 v úseku od místa 
napojení stavebního objektu SO 126 – Přeložka silnice III/02310 (u stavebního objektu SO 111 – okružní 
křižovatka silnic III/1488 a III/02310) na stávající silnici I/23 do místa napojení stavebního objektu SO 
126 – Přeložka silnice III/02310 na stávající silnici I/23 včetně všech součástí a příslušenství a včetně 
zastavěných pozemků v rámci stavby „I/23 Kardašova Řečice – obchvat, DÚR, IČ“ za podmínky 
dobrého stavebně technického stavu na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací od Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha – Nusle, IČO 65993390, 
4. bezúplatný převod 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1160/42 o výměře 42 m2, ostatní plocha, silnice a č. 
1160/43 o výměře 24 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 162 – 
176/2019 ze dne 24. 4. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1160/9, vodní plocha, tok 
přirozený, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 93 pro obec Mladá Vožice a k. ú. Janov u Mladé Vožice 
z vlastnictví ČR – Povodí Vltavy, s. p. se sídlem Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 – Smíchov, IČO 
70889953, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční 
akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Jihočeský kraj, 



44 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1232 o výměře 7988 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 1233 o výměře 2744 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 167 pro obec a k. ú. Nová Ves nad Lužnicí, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1931 o výměře 3862 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
4 pro obec Nové Hrady a k. ú. Vyšné z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s. p., se sídlem 
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové 5008 Hradec Králové, IČO 42196451, do vlastnictví 
Jihočeského kraje; 
II. předává k hospodaření 
předmět daru a bezúplatného převodu uvedený v části I. 3. a) a b) a 4. usnesení k vlastnímu 
hospodářskému využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném 
znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva 
Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby 
silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, 
IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3. a) a 
b) a 4. usnesení jako předmět daru a bezúplatného převodu; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru darování a vzájemného 
darování nemovitostí uvedených v části I. 1. a 2. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje. 
 
 
A Krák navrhl sloučení předložení důvodové zprávy a diskuze k bodům č. 63 až 67; 
M. Kuba – proběhne sloučené hlasování k bodům č. 63 až 67; 
 
 
63. bod programu 
Záměr prodeje pozemku v k. ú. Hašlovice - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál; 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 376/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje stavební parcely katastru nemovitostí č. 158/2 o výměře 11 m2, zastavěná plocha a 
nádvoří, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1145 pro obec Větřní a k. ú. Hašlovice nejméně za 
cenu zjištěnou znaleckým posudkem – tj. 9 250,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž 
územní působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 
64. bod programu 
Záměr prodeje pozemku v k. ú. Chvalšovice - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál;  

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 377/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 443/3 o výměře 558 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 325 pro obec Dřešín a k. ú. Chvalšovice nejméně za cenu 



45 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

obvyklou v daném místě a čase – tj. 12 470, - Kč, kdy náklady spojené s prodejem nemovitostí uhradí 
Jihočeský kraj; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž 
územní působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 
65. bod programu 
Záměr prodeje pozemků v k. ú. Nová Pec a Zvonková - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál; 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 378/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 533/3 o výměře 2257 m2, lesní pozemek 
a č. 533/4 o výměře 2324 m2, lesní pozemek, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 80 pro obec a k. ú. 
Nová Pec a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 759/346 o výměře 879 m2, lesní pozemek, č. 
759/348 o výměře 1141 m2, lesní pozemek, č. 759/350 o výměře 115 m2, lesní pozemek, č. 759/351 o 
výměře 993 m2, lesní pozemek, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 57 pro obec Horní Planá a k. ú. 
Zvonková za cenu zjištěnou znaleckým posudkem – tj. 157 070,- Kč a náklady spojené s prodejem 
nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitostí 
uvedených v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úředních deskách 
obcí, do jejichž územní působnosti předmětné nemovitosti náleží. 
 
 
66. bod programu 
Záměr prodeje pozemku v k. ú. Černětice - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál; 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č.42 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 379/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1261/13 o výměře 3803 m2, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1676 pro obec Volyně a k. ú. Černětice nejméně za cenu 
zjištěnou znaleckým posudkem – tj. 819 580,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti za 
podmínky, že kupující je povinen zachovat charakter veřejně přístupné účelové komunikace; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž 
územní působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 
67. bod programu 
Záměr prodeje pozemku v k. ú. Kvítkovice u Lipí - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál;  

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 380/2021/ZK-11 
 



46 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 961/6 o výměře 115 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 145 pro obec Kvítkovice a k. ú. Kvítkovice u Lipí 
nejméně za cenu obvyklou v daném místě a čase – tj. 11 800,- Kč a náklady spojené s prodejem 
nemovitosti; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž 
územní působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 
68. bod programu 
Zrušení usnesení č. 268/2020/ZK-29 a záměr prodeje nepotřebných nemovitostí v k. ú. Strakonice 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 41/0/1 
Číslo usnesení: 381/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 268/2020/ZK-29 ze dne 24. 9. 2020 k bodu „Záměr prodeje nepotřebných nemovitostí 
v k. ú. Strakonice“; 
II. schvaluje 
záměr prodeje nepotřebných nemovitostí v k. ú. Strakonice, svěřených k hospodaření Vyšší odborné 
škole, Střední průmyslové škole a Střední odborné škole řemesel a služeb, Strakonice, Zvolenská 934, 
IČO 72549581, a to pozemku stavební parcely KN č. 195, včetně stavby občanské vybavenosti čp. 163 
v ulici Kochana z Prachové, Strakonice I, která je jeho součástí, z majetku Jihočeského kraje, 
společnosti HAMAGA a.s., se sídlem Ratajova 1113/8, Kunratice, 148 00 Praha 4, IČO 25170562, za 
cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem, tj. 15 500 000 Kč + náklady spojené 
s prodejem;  
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr prodeje dle části II. tohoto usnesení na úřední desce, 
2. po splnění části III. 1. tohoto usnesení připravit návrh na prodej předmětných nemovitostí k projednání 
v orgánech kraje. 
 
A. Krák navrhl sloučení předložení důvodové zprávy a diskuze k bodům č. 69 až 71; 
M. Kuba – proběhne sloučené hlasování k bodům č. 69 až 71; 
 
 
69. bod programu 
Koupě pozemku v k. ú. Litvínovice od ČR-Státního pozemkového úřadu 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál; 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 382/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
koupi pozemku parcely KN p. č. 913/5 v k. ú. Litvínovice od ČR, s právem hospodaření s majetkem 
státu pro Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774, za cenu 
stanovenou znaleckým posudkem, tj. 18 800 Kč + náklady spojené s prodejem, do vlastnictví 
Jihočeského kraje, dle návrhu kupní smlouvy č. SK/OHMS/233/21 v příloze č. 3 návrhu č. 318/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 
 



47 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

70. bod programu 
Koupě pozemků v k. ú. Č. Budějovice 3 od ČR - ÚZSVM 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál; 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 383/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. koupi pozemků parcel KN č. 1371/5 a č. 1373/2 v k. ú. Č. Budějovice 3 z vlastnictví ČR - Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město, 
IČO 69797111, za cenu sjednanou ve výši 245 000 Kč + náklady spojené s prodejem, do vlastnictví 
Jihočeského kraje, dle návrhu kupní smlouvy č. SK/OHMS/217/21 v příloze č. 4 návrhu č. 340/ZK/21, 
2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Domovu 
Libníč a Centru sociálních služeb Empatie, IČO 00666271, zřizovaného krajem, ke dni podání návrhu 
na vklad práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení; 
III. bere na vědomí 
informaci, že rada schválila nařízený odvod z fondu investic Domovu Libníč a Centru sociálních služeb 
Empatie, IČO 00666271, do rozpočtu kraje k úhradě kupní ceny za pozemky uvedené v části 
I. 1. usnesení. 
 
 
71. bod programu 
Koupě pozemku v k. ú. Lišov od společnosti PCO - Lišov s.r.o. 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál; 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 384/2021/ZK-11 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. koupi pozemku poz. parcely KN p. č. 794/64 v k. ú. Lišov od společnosti PCO - Lišov s.r.o., se sídlem 
Hůrecká 379/36, 373 72 Lišov, IČO 07384351, za cenu stanovenou znaleckým posudkem, tj. 432 000 
Kč + náklady spojené s prodejem, do vlastnictví Jihočeského kraje, dle návrhu kupní smlouvy 
č. SK/OHMS/251/21 v příloze č. 4 návrhu č. 342/ZK/21, 
2. předání pozemku dle části I. 1. k hospodaření se svěřeným majetkem Střednímu odbornému učilišti, 
Lišov, tř. 5. května 3, IČO 75050111, ke dni podání návrhu na vklad práva z kupní smlouvy do katastru 
nemovitostí; 
II. bere na vědomí 
informaci, že prostředky na úhradu kupní ceny ve výši 432 000 Kč budou čerpány zapojením prostředků 
Fondu rozvoje školství Jihočeského kraje do rozpočtu kraje v roce 2021; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení, 
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení. 
 
 
72. bod programu 
Rozsudek o určení vlastnického práva 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 385/2021/ZK-11 
 



48 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
rozsudek soudu Okresního soudu v Táboře č. j. 10 C 164/2020-62 o určení vlastnického práva, kdy bylo 
rozhodnuto, že ******, byl ke dni své smrti vlastníkem části pozemku pozemkové parcely KN č. 62/1 
vyznačené na geometrickém plánu č. 310-276/2020 jako pozemek pozemková parcela 62/4 o výměře 
547 m2 v k. ú. Radenín; 
II. schvaluje 
vyjmutí nemovitosti dle části I. usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem Dětskému domovu, 
Základní škole a Školní jídelně, Radenín 1, IČO 70535779, ke dni podání návrhu na vklad do katastru 
nemovitostí; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části II. usnesení. 
 
 
73. bod programu 
Různé, diskuze 
 
M. Kuba – uvedl žádost o vystoupení občanky Jihočeského kraje Ing. E. Hulcové;  
 
Ing. Eva Hulcová (občanka Jihočeského kraje a předsedkyně spolku dobrovolníků Písecké kočky) – ve 
svém vystoupení sdělila zastupitelům problematiku zatoulaných a přemnožených koček v Jihočeském 
kraji; většina měst a obcí Jihočeského kraje (kromě těch, kde je zřízený útulek) odmítají dodržovat 
zákonné povinnosti při nálezu zatoulaných koček; vznesla dotazy: 

- jaké řešení nabízí obcím Jihočeský kraj s problematikou zatoulaných a přemnožených koček, 

- jaký správný postup a prevenci v této problematice Jihočeský kraj obcím doporučuje, 

- důvod zrušení již tak nedostačujícího dotačního programu a jeho nevypsání pro spolky 
dobrovolníků, které suplují povinnosti obcí, 

- kam konkrétně mají směřovat stížnosti na obce, pokud tyto odmítají převzít nálezy zvířete 
(tlumočila dotaz za nálezce zvířat a spolky) 

 
D. Leština – návrh na podporu obcí a spolků v souvislosti se zatoulanými kočkami byl součástí návrhu 
Pirátů, jsou tam ale technické problémy, které by měly být vyřešeny; do r. 2022 bude pracovat s koalicí 
na tom, aby z pozice kraje byly obce a spolky podporovány;  
 
M. Kuba – požádal OZZL o přípravu odpovědi na dotaz E. Hulcové; dodal, že jde ovšem o zákonnou 
povinnost obcí postarat se o tyto záležitosti; 
 
A. Krák – jednou z možností je osvěta týkající se kastrace a s odůvodněním odmítá to, že by obce 
problém zatoulaných koček neřešily, většina obcí má snahu problém řešit; 
 
E. Hulcová – na jaře provedla průzkum ve všech jihočeských obcích a drtivá většina obcí na dotazy 
odpověděla, že problém zatoulaných koček neřeší, nepřijímají je, nemají útulek, osoby k odchytu a 
nevydaly na problém koček žádné prostředky; 
 
F. Talíř – Odbor životního prostředí KÚ JK připraví na dotazy odpověď; 
 
D. Leština – upřesnil, že návrh spočíval v podpoře obcí, které chtějí plnit zákonnou povinnost nebo těm, 
kteří chtějí pomoci;  
 
P. Hroch – informoval o zvyšování elektronizace podkladů na krajském úřadě, na r. 2022 byly do 1. vlny 
připraveny čtyři dotační programy podávané elektronicky, a to samé proběhne i v 2. vlně; od r. 2023 by 
se mělo přejít na plnou elektronizace v rámci POV; na listopad r. 2021 je v této záležitosti naplánovaná 
porada se starosty a případnými žadateli; 
- současně pozval zastupitele na konferenci v Divadle Oskara Nedbala v Táboře „Příštích 10 let vize 
Česka“ dne 21. 10. 2021; 
 
M. Kuba – co nejdříve bude zastupitelům oznámen časový harmonogram listopadového zasedání 
zastupitelstva (25. 11. 2021); 
 
 



49 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                              KHEJ, org. oddělení 

 

74. bod programu 
Závěr 
 
Zasedání zastupitelstva kraje bylo ukončeno ve 14,53 hod. 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
Ing. Petr Holický      ……………………………….. 
 
 
 
MUDr. Lukáš Mareš      ………………………………. 
 
 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje     ……………………………… 
 


